



زنوزی
معافیت مالیاتی بابت
تیمداری تراکتور صحت ندارد

۳

سرخاب

یکشنبه ۱۰ تیرماه ۱۴۰۳ ■ ۲۳ ذی الحجه ۱۴۴۵ ■ ۳۰ ژوئن ۲۰۲۴ ■ سال هجدهم ■ شماره ۴۷۲۴ ■ ۸ صفحه ■ ۱۰ هزار تومان
http://www.sorkhab.ir ISSN2008 - 1014

وزیر نفت:
ایران می تواند هاب گازی
منطقه شود



۲

تیتروار

دریافت پول برای ثبت نام ابتدایی ها در مدارس دولتی «ممنوع»

ایسنا - معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه هیچ مدرسه دولتی هنگام ثبت نام حق دریافت پول از والدین ندارد گفت: هیچ مدیری اجازه ندارد دانش آموز را به خاطر معدل یا کیفیت نمره در مدرسه دولتی ثبت نام نکند...

۲

تجلی عشق به میهن در آذربایجان

حضور قشرها و رده های سنی مختلف مردم از رأی اولی ها گرفته تا مردان و زنان کهنسال حماسه ای همه گیر و زیبا را در شعب اخذ رأی استان آذربایجان شرقی رقم زده و همگی عشق به کشور و نظام اسلامی و وفاداری به خون شهیدان را عامل این حضور پرشور خود می دانند.

۴

خسارت سالانه ۵۰ میلیارد دلاری یک چالش مهم به ایران

بر اساس برآوردهای بانک جهانی، پدیده فرار مغزها از ایران سالانه ۵۰ میلیارد دلار خسارت روی دست کشورمان می گذارد...

۷

انتخابات به دور دوم رسید

جمعه جمهوری

صفحه ۴



عکس: آرشو - سرخاب

سرخ خبرها

مسئولیت بحرانی دیگر
در منطقه مستقما
متوجه حامیان غربی
رژیم صهیونیستی است

۲

اجرای عملیات پازسازی
کارخانه تولید کمپوست
شهرداری تبریز

۳

به کارگیری درآمدهای
مالیاتی در جهت اصلاح
ساختار بودجه

۵

از کودکان و سالمندان
تا کالپرنگ

۷

یادداشت

رقابت تا نیمه تیر

مسعود فروغی

طبق آمار مسعود پزشکیان با ۴۱ درصد و سعید جلیلی با ۳۸ درصد آرای مردمی، به دور دوم انتخابات ریاست جمهوری رفتند. انتخابات چهاردهم ریاست جمهوری به دور دوم کشیده شد. تنها چیزی که عموم مراکز نظرسنجی درست پیش بینی کرده بودند، همین بود. البته درصد آرا از برآوردهای اولیه نشان می دهد هیچ نظرسنجی معتبری نتوانست میزان مشارکت و میزان رای هر کدام از کاندیداها را درست بگوید. به هرحال مسعود پزشکیان و سعید جلیلی با فاصله رای کمی به مرحله دوم رفتند و انتخابات یک هفته دیگر ادامه پیدا می کند. حالا مهم ترین مسائل انتخابات اینها خواهد بود:

۱- صحنه سیاسی انتخابات در هفته داغی که پیش رو داریم چگونه خواهد بود؟ با وجود اینکه تمام قدرت نیروهای سیاسی اصلاح طلب برای حمایت از پزشکیان به میدان آمدند ولی بدنه اجتماعی اصلاحات به دعوت رأس پاسخ ضعیفی نشان داد. نشانه آن مواضع کم و بیش تند برخی اصلاح طلبان در میانه رقابت ۸ تیر است. آنها بدنه را به خاطر به میدان نیامدن نگاهش کردند. از طرف دیگر با توجه به مشارکت تقریباً ۴۰ درصدی در انتخابات و با فرض اینکه تا ۶۵ درصد بدنه رای عمومی به شرکت در انتخابات نزدیک است، می توان اینگونه تحلیل کرد که ظرفیت تقریباً ۲۵ درصدی مشارکت انتخابات ریاست جمهوری در دور اول به پای صندوق نیامد. آیا آنها در دور دوم رای می دهند؟ اگر آری، کدام فرد

را انتخاب می کنند؟ حضور یا عدم حضور آنها با فرض اینکه همه ۴۰ درصد دور اول در جمعه بعدی هم رای بدهند در تعیین تکلیف دولت چهاردهم مهم است. ۲- آرای دو کاندیدای بازمانده از انتخابات یعنی محمدباقر قالیباف و مصطفی پورمحمدی در دور دوم چگونه خواهد بود؟ فضای انتخابات در دور دوم به طور کل با همه آنچه تاکنون دیدید تفاوت می کند. صحنه از نو بازسازی می شود و نیروهای سیاسی زیادی براساس دو کاندیدای رقیب صف کشی می کنند. اما به هرحال رای قابل توجهی که توان تغییر در نتیجه نهایی را دارد، در دور اول به سید دو نفر اول نرفته است و باید برای فهمیدن اینکه آنها چگونه تصمیم می گیرند صبر کرد. به طور طبیعی بخش مهمی از سید رای قالیباف به جلیلی می رسد اما میزان آن چقدر است؟ باید صبر کرد.

۳- یکی از مسائل مهم که هم در میزان مشارکت عمومی و هم در رای نهایی مسعود پزشکیان اثر بخش بوده، اثبات توانایی او در کسب موفقیت است. آیا ورود او به دور دوم و رقابت با سعید جلیلی می تواند به بخشی از مردهای مشارکت پیام مثبت داد باشد؟

۴- چالش بزرگ مسعود پزشکیان تلاش گروهی از اصلاح طلبان برای رادیکال کردن او است. این یک هفته آزمون بزرگی برای پزشکیان خواهد بود و نشان می دهد موضع او درباره اینکه «باید اجماع داخلی داشته باشیم» و «دعوت کنیم» حفظ می شود یا نسخه «رادیکال ها» برای او انتخاب می شود. پزشکیان نباید به خاطر بیدار کردن رای خاموش «شخصیت واقعی» خودش را فراموش کند و لازم است تسلیم صحنه سازی مشاوران تندرو نشود. خطر هفته ای که در پیش داریم همین است.

#همنوا_با_مردم
#دوران_هم_نوایی

همنوا

پایگاه خبری تحلیلی
Hamnava.ir

مارادنبال فرمایید



انجمن خیریه پژواک

حامی بیماران مبتلا به سرطان در آذربایجان شرقی

شماره تلی: ۰۲۱-۹۹۵۲۱۱۱ و شماره ملی: ۰۲۱-۹۹۵۲۱۱۱

پژواک مهربانی، تکرار زندگانی

شماره کارت انجمن جهت واریز کمک های نقدی

شماره کارت: ۶۰۳۷-۹۹۱۱-۹۹۵۲-۶۱۵۷

با سفارش تاج گل، استند و بنر برای مراسم ترحیم از این انجمن، ضمن ابراز همدردی با خانواده های معزا در تأمین هزینه درمان بیماران مبتلا به سرطان سهیم باشیم.



شماره سفارش: ۰۲۱-۳۵۵۲۳۱۷۱-۰۴۱-۵۹۳۰

سیاست همسایگی و رابطه حسنه با همسایگان جزء لاینفک امنیت ملی است

و ثبات کشور غیرقابل انکار است جنوبی وزارت امور خارجه در صفحه خود در فضای مجازی نوشت: هشتم تیر صفحه جدیدی در سیاست ایران عزیز گشوده می‌شود. وی افزود: جهان پرآشوب است، حوادث بسیاری در پیش و وجود دشمنان امنیت

سید رسول موسوی مدیرکل آسیای جنوبی وزارت امور خارجه در صفحه خود در فضای مجازی نوشت: هشتم تیر صفحه جدیدی در سیاست ایران عزیز گشوده می‌شود. وی افزود: جهان پرآشوب است، حوادث بسیاری در پیش و وجود دشمنان امنیت

ایرنا- مدیرکل آسیای جنوبی وزارت امور خارجه کشورمان عنوان داشت: رئیس جمهور آینده هر فردی که باشد و سکان دیپلماسی را به هر فردی بسپارد، نباید فراموش شود که سیاست همسایگی و داشتن رابطه حسنه با همسایگان جزء لاینفک امنیت ملی ما است.

تمدید مهلت پذیرش اسناد بستری مشمول تأخیر بازنشستگان کشوری

مهر - اداره کل خدمات رفاهی صندوق

بازنشستگی کشوری در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که مهلت پذیرش اسناد بستری مشمول تأخیر بازنشستگان کشوری مربوط به سال ۱۴۰۲، تا پایان شهریورماه تمدید شده است.

اداره کل خدمات رفاهی صندوق بازنشستگی کشوری در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که مهلت پذیرش اسناد بستری مشمول تأخیر بازنشستگان کشوری مربوط به سال ۱۴۰۲، تا پایان شهریورماه

تمدید شده است.

در این اطلاعیه آمده است: ضمن مکاتبه

اداره کل خدمات رفاهی بازنشستگان با شرکت آتیه‌سازان حافظ مقرر شد، برای

رفاه حال بازنشستگان، مهلت پذیرش «اسناد بستری» مشمول «تأخیر بیمه

پایه» و همچنین «تأخیر فرایند انحصار وراثت» تا پایان شهریورماه سال جاری تمدید شود.

بر این اساس، بازنشستگان می‌توانند تا ۳۱ شهریورماه ۱۴۰۳ اسناد بستری سال تحصیلی جاری به شکل بی‌سابقه‌ای با حضور بیش از ۲ میلیون و ۲۵۰ هزار دانش آموز و داوطلب ورود به آموزش عالی در ۱۸ عنوان ماده درسی و بیش از ۱۴ هزار و ۷۰۰ حوزه آزمون برگزار شد. وی افزود: امتحانات نهایی با تأثیر قطعی ۵۰ درصدی امسال و تأثیر قطعی ۶۰ درصدی برای سال آینده، نقشی مهم و حیاتی در راهیابی دانش‌آموزان و داوطلبان ورود به دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی کشور و آینده تحصیلی و شغلی این عزیزان دارد. صحرایی خاطر نشان کرد که نتایج تحلیل‌ها و پایش آزمون‌های نهایی سال گذشته،

وزیر-آموزش و پرورش با اشاره به

بزرگاری امتحانات نهایی دوره دوم متوسطه در بیش از ۱۴ هزار و ۷۰۰ حوزه گفت: حذف تدریجی کنکور هویت واقعی را به مدرسه و کتاب‌های درسی بازگرداند.

رضامراد صحرایی با اشاره به برگزاری امتحانات نهایی دانش‌آموزان دوره دوم متوسطه در پیامی نوشت: پس از یک دوره تلاش و سخت‌کوشی دانش‌آموزان و خانواده بزرگ آموزش و پرورش، فرایند برگزاری آزمون‌های نهایی دوره دوم متوسطه همزمان با عید سعید غدیر خم به پایان رسید؛ این رویداد عظیم ملی در

ایسنا - معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه هیچ مدرسه دولتی هنگام ثبت‌نام حق دریافت پول از والدین ندارد گفت: هیچ مدیری اجازه ندارد دانش‌آموز را به خاطر معدل یا کیفیت نمره در مدرسه دولتی ثبت‌نام نکند؛ در صورت انجام، همکاران واحد ارزیابی عملکرد مسئله را پیگیری و مشکل را برطرف می‌کنند.

حمید طریفی با بیان اینکه ثبت‌نام دانش‌آموزان در مدارس دولتی صددرصد رایگان است گفت: اجباری در کمک به مدرسه وجود ندارد و خانواده‌ها تنها در قالب انجمن اولیاء و مربیان کمک‌های خود را پرداخت می‌کنند. وی با بیان اینکه طبق اعلام قبلی، کمک به مدرسه در طول سال تحصیلی از طریق انجمن اولیاء صورت می‌گیرد افزود: هنگام ثبت‌نام هیچ مدرسه‌ای حتی مدارس هیئت امنایی که فعالیت فوق برنامه را به صورت اختیاری ارائه می‌دهند و بچه‌ها مدت زمان بیشتری در مدرسه حضور دارند، هزینه کلاس‌های فوق برنامه آن‌ها در طول سال تحصیلی اخذ می‌شود.

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه به جز پول بیمه و کتاب‌های درسی که از طریق سایت پرداخت می‌شود مدارس هنگام ثبت‌نام حق دریافت خود را پرداخت می‌کنند.

وی با بیان اینکه طبق اعلام قبلی، کمک به مدرسه در طول سال تحصیلی از طریق انجمن اولیاء صورت می‌گیرد افزود: هنگام ثبت‌نام هیچ مدرسه‌ای حتی مدارس هیئت امنایی که فعالیت فوق برنامه را به صورت اختیاری ارائه می‌دهند و بچه‌ها مدت زمان بیشتری در مدرسه حضور دارند، هزینه کلاس‌های فوق برنامه آن‌ها در طول سال تحصیلی اخذ می‌شود.

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه هیچ مدرسه دولتی هنگام ثبت‌نام حق دریافت پول از والدین ندارد گفت: هیچ مدیری اجازه ندارد دانش‌آموز را به خاطر معدل یا کیفیت نمره در مدرسه دولتی ثبت‌نام نکند؛ در صورت انجام، همکاران واحد ارزیابی عملکرد مسئله را پیگیری و مشکل را برطرف می‌کنند.

حمید طریفی با بیان اینکه ثبت‌نام دانش‌آموزان در مدارس دولتی صددرصد رایگان است گفت: اجباری در کمک به مدرسه وجود ندارد و خانواده‌ها تنها در قالب انجمن اولیاء و مربیان کمک‌های خود را پرداخت می‌کنند.

وی با بیان اینکه طبق اعلام قبلی، کمک به مدرسه در طول سال تحصیلی از طریق انجمن اولیاء صورت می‌گیرد افزود: هنگام ثبت‌نام هیچ مدرسه‌ای حتی مدارس هیئت امنایی که فعالیت فوق برنامه را به صورت اختیاری ارائه می‌دهند و بچه‌ها مدت زمان بیشتری در مدرسه حضور دارند، هزینه کلاس‌های فوق برنامه آن‌ها در طول سال تحصیلی اخذ می‌شود.

وزیر-آموزش و پرورش با اشاره به

بزرگاری امتحانات نهایی دوره دوم متوسطه در بیش از ۱۴ هزار و ۷۰۰ حوزه گفت: حذف تدریجی کنکور هویت واقعی را به مدرسه بازگرداند.



ایسنا - سرپرست وزارت خارجه مسئولیت بحرانی دیگر در منطقه را مستقیماً متوجه حامیان غربی رژیم صهیونیستی عنوان کرد.

«علی باقری» در پیامی در شبکه ایکس نوشت: در ۲۴ ساعت گذشته با وزرای امور خارجه عربستان، آلمان، قبرس، روسیه، دبیرکل ملل متحد و نماینده عالی اتحادیه اروپا در سیاست خارجی و امور امنیتی گفت‌وگو کردم.

جمهوری اسلامی بر این نظر است که

وزیر نفت در صفحه مجازی خود

نوشت: توافق گازی ایران و روسیه گام بلندی برای تبدیل ایران به هاب گازی منطقه محسوب می‌شود. جواد اوجی وزیر نفت روز پنجشنبه در

رئیس هیأت مدیره سندیکا

تولیدکنندگان مواد دارویی، از انجام مذاکرات با کشورهای خارجی برای احداث کارخانجات تولید مواد موثره دارویی توسط کمپانی‌های ایرانی خبر داد. فرامرز اختراعی گفت: بعد از پیروزی انقلاب توانستم با آلمان‌های خودکفایی، گام‌های بزرگی در صنعت داروسازی کشور برداریم. وی از طرح تزریک به عنوان یک دستاورد در حوزه دارویی کشور نام برد و افزود: این طرح با بحث علوه بر اینکه قیمت دارو کاملاً تحت کنترل قرار بگیرد، در ساخت اجزای دارویی هم به موفقیت‌های

بیمارستان سعودی بستری هستند. رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر از ارائه بیش از یک میلیون و ۱۰۶ هزار و ۱۱۴ خدمت به حجاج سرزمین وحی تاکنون خبر داد و گفت: ۶۶ زائر ایرانی به‌حال برای ادامه روند درمان به کشور اعزام شده‌اند.

دکتر سید علی مرعشی گفت: از شروع عملیات بهداشتی و درمانی هلال‌احمر در حج تمتع سال جاری، یک میلیون (شامل ویزیت عمومی و تخصصی، دارو و نسخه، خدمات پاراکلینیک، پرستاری، امداد و انتقال و...

و) به حجاج ارائه شده که از این میزان، یک میلیون و ۵۲ هزار و ۲۴۵ خدمت در مکه و مشاعر و ۵۳ هزار و ۸۶۷ خدمت در مدینه ارائه شده است. در حال حاضر ۲۴ زائر در بیمارستان هلال احمر و ۱۳ زائر در

در یکی از رشته‌های پزشکی، دندانپزشکی و داورسازی تحصیل کنند. علاوه بر این دانشجویان موظف هستند ۷۲ واحد درسی خود را در کشور مبدأ گذرانده باشند و معدل بالای ۱۵ باشند تا بتوانند درخواست انتقال دهند.

دبیر شورای عالی برنامه ریزی علوم پزشکی وزارت بهداشت تاکید کرد: امروزه راه دور زن کنکور در کشور بسیار سخت است و سفر ننگند اما اگر این افراد به داخل کشور برگردند شرایطی را باید طی کنند که یکی از این شرایط شرکت در آزمون‌ای است که توسط شورای عالی انقلاب فرهنگی به تصویب رسید.

حسن زاده اظهار کرد: اگر دو درصد داوطلبان فوق توانستند بالای ۶۰ درصد نمره آزمون فوق را دریافت کنند می‌توانند

وی افزود: در سال ۱۴۰۲ فقط ۱۱ نفر از کسانی که در آزمون فوق شرکت کردند توانستند بالای ۶۰ درصد نمره برای انتقال به دانشگاه‌های داخل را کسب کنند.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از شناسایی و خنثی کردن ۲۰ مورد خرابکاری

وقتی کشور نوری در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری خبر داد. «عیسی زارع پور» در جریان افتتاح نمایشگاه بین المللی «الکامپ ۲۷» افزود: اتفاق خوبی که در ۲ دوره انتخابات مجلس و ریاست جمهوری رخ داد این بود که مردم می‌توانستند با مدرک غیر از شناسنامه نیز رای دهند. البته قانون برای ریاست جمهوری فقط کارت ملی نیاز بود و برای مجلس مدارک هوتی دیگر نیز قابل ارائه بود.

وی بیان داشت: این مساله مستلزم این بود که زیرساخت‌های ارتباطی کشور بتواند استعلامات برخط را مدیریت کرده

مسئولیت بحرانی دیگر در منطقه مستقیماً متوجه حامیان غربی رژیم صهیونیستی است

نیز با انتشار پیامی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس هشدار داد حمله گسترده رژیم صهیونیستی به لبنان به یک جنگ تمام عیار تبدیل خواهد شد.

در این پیام آمده است: اگرچه ایران تبلیغات رژیم صهیونیستی مبنی بر قصد حمله به لبنان را جنگ روانی می‌داند اما در صورت دست زدن به یک تهاجم نظامی تمام عیار، جنگی نابودکننده رخ خواهد داد. تمام گزینه‌ها، از جمله مشارکت کامل همه جبهه‌های مقاومت روی میز است.

ایران می‌تواند هاب گازی منطقه شود

شاهد رئیس است.

وی افزود: علاوه بر تأمین منابع دو کشور، این رویداد مهم گام بلندی برای تبدیل ایران به هاب گازی منطقه محسوب می‌شود

ساخت ۱۶ کارخانه تولید مواد دارویی در خارج از کشور

وی افزود: برای صادرات نیازمند باز شدن LC هستیم که چندان ساده نیست، اما کمپانی‌های بخش خصوصی توانسته‌اند راهکارهایی پیدا کنند؛ به طوری که توانسته ایم برای ساخت ۱۶ کارخانه تولید

مواد موثره دارویی در کشورهای دیگر، مذاکرات خوبی داشته باشیم و به مرحله عقد قرارداد برسیم.

اختراعی گفت: ساخت کارخانه‌های تولید مواد موثره دارویی توسط کمپانی‌های ایرانی در سایر کشورها؛ نشان از توان بسیار بالای صنعت داروسازی کشور دارد که یک مرحله بالاتر از محصول دارویی است.

ارائه بیش از یک میلیون خدمت به حجاج در عربستان

کاروان از ۲۱ ایستگاه پروازی سطح کشور برای انجام مناسک حج تمتع به سرزمین وحی اعزام شدند.

بنابر اعلام منابع عربستانی، امسال حدود یک میلیون و ۶۰۰ هزار نفر از حجاج از اتباع سایر کشورها و ۲۰۰ هزار تن نیز شهروندان عربستان در مناسک حج ابراهیمی شرکت کردند. ۳۲.۳ درصد حجاج از اتباع کشورهای عربی، ۶۳.۳ از اتباع کشورهای آسیایی و ۱۱.۳ نیز از اتباع کشورهای آفریقایی هستند. حجاج کشورهای اروپا، آمریکا، استرالیا و سایر کشورها نیز ۳.۲ درصد از کل را تشکیل می‌دهند. عملیات رفت زائران ایرانی از ۲۴ اردیبهشت تا ۲۱ خرداد ماه سال جاری انجام شد و طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده، عملیات بازگشت حجاج نیز از اول تیرماه آغاز و ۲۱ تیرماه ادامه خواهد داشت.

افزایش بیش از ۲ هزار مگاواتی مصرف برق نسبت به سال قبل

مدت مشابه سال گذشته داشت. روز گذشته در ساعت ۱۴ و ۲۰ دقیقه عدد مصرف به ۶۹ هزار و ۹۱ مگاوات در حالی رسید که این عدد سال گذشته و در همین بازه زمانی ۶۷ هزار و ۶۴۸ مگاوات بود که رشد ۲ هزار مگاواتی را نشان می‌دهد. شب ۱۷۱ مگاوات برق مصرف کرد. روز گذشته در کشور هشت هزار و ۵۹۱ مگاوات آن توسط انرژی‌های تجدیدپذیر تأمین شده است.

۲۰ مورد قطعی فیبر نوری در انتخابات شناسایی و خنثی شد

داریم را واقعیت‌های میدانی نیز ثابت کرده است و در واقع دسترسی به شبکه ارتباطی در همه جای کشور وجود دارد. وی افزود: این شبکه پایداری خوبی داشت، زیرا ۹۹.۳ درصد استعلامات برخط انجام شد و قطعی‌ها کمتر از یک درصد بوده است. تلاش‌هایی زیادی توسط خرابکاران انجام شد که با قطع فیبر نوری اختلال ایجاد و انتخابات را دچار مساله کنند.

زارع پور ادامه داد: ۲۰ مورد تلاش سهوی و عمدی داشتیم که بیشتر آن عمدی بود. ۹ مورد قطعی داشتیم که بلافاصله ۴۰۰ تیم اتصال فیبر نوری که در سراسر کشور بودند آن‌ها را شناسایی و خنثی کردند. نتیجه نیز این شد که بیش از ۹۹.۳ استعلامات در زمان برگزاری انتخابات به شکل برخط انجام شد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، سید علی نجاتی

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، سید علی نجاتی

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، سید علی نجاتی

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، سید علی نجاتی

ایسنا- معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد آذربایجان شرقی، اولویت اصلی کمیته امداد را خرید از طرح‌های دانش بنیان عنوان کرد.

کریم پرویزی در اختتامیه جشنواره رویش با محوریت معدن، فرآوری مواد معدنی و صنایع وابسته مرکز رشد واحدهای فناور شهرستان اهر، گفت: در راستای حمایت تسهیلات و خرید از طرح‌های دانش بنیان، هر طرح و ایده‌ای که بتواند نیازهای کمیته امداد را برطرف نماید استفاده و خریداری خواهد شد و کمیته نیز برای طرح‌های دانش بنیان تسهیلات حمایتی دارد.

وی برگزاری جشنواره رویش با محوریت معدن، فرآوری مواد معدنی و صنایع وابسته مرکز رشد واحدهای فناور اهر و سایر رویداد‌های مشابه را در راستای تولید ایده‌ها و طرح‌های خلاقانه‌ای برشمرد که در مرحله اول وارد بازار نوآوری و فعالیت کمیته امداد شود و در مرحله بعد مورد حمایت قرار گیرند.

معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی(ره) استان گفت: در مسیر توانمندسازی خانواده‌های تحت پوشش سعی دارد با اجرای طرح‌های پردرآمد و کم هزینه، فعالیت‌هایی را برای مددجویان ایجاد کند که در این مسیر افرادی که بتوانند طبق شرایط کمیته امداد کار کنند تسهیلات حمایتی دریافت خواهند کرد.

وی از مشارکت حدود ۴۱ درصدی کمیته امداد امام خمینی(ره) در سال گذشته برای ایجاد فرصت شغلی در کشور خبر داد و گفت: این حجم از فعالیت کمیته امداد در زمینه ایجاد فرصت‌های اشتغال در کشور که خود نیز نهاد حمایتی است بسیار قابل اهمیت می‌باشد.

معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد آذربایجان شرقی:

اولویت اصلی کمیته امداد، خرید از طرح‌های دانش بنیان است



پرویزی همچنین افزود: طبق آمار ۹۴ درصد طرح‌های اجرا شده توسط معاونت اشتغال کمیته امداد امام خمینی (ره) در حال حاضر جاری و فعال می‌باشند.

وی در ادامه گفت: با توجه به اشباع شدن طرح‌های خانگی خصوصاً برای زنان بی سرپرست و مددجویان کمیته امداد امروز بحث ایده‌های خلاقانه و طرح‌های دانش بنیان و فناوری که بتوانند کمک حال مددجویان در راستای فعالیت‌های مهارتی باشد بسیار مورد توجه است و کمیته امداد آمادگی دارد رویدادهایی دانشگاهی و ارگان‌های مختلف که موازی با فعالیت‌های کمیته امداد باشد حمایت کند و در این راستا نیز ایجاد رویداد روستا دوست با محوریت کسب و کار و اشتغال مددجویان در

پرویزی همچنین افزود: طبق آمار ۹۴ درصد طرح‌های اجرا شده توسط معاونت اشتغال کمیته امداد امام خمینی (ره) در حال حاضر جاری و فعال می‌باشند.

سیل در سه شهرستان آذربایجان شرقی خسارت زد

اثاثیه منزل خساراتی وارد کرد و موجب آبگرفتگی در این اماکن شد.
وی ادامه داد: در شهرستان خداآفرین نیز سیل به مزارع و زمین‌های کشاورزی در بخش گرمادوز خساراتی وارد کرده و هنوز میزان ریالی این خسارات به طور دقیق مشخص نشده است.

سیل در سه شهرستان آذربایجان شرقی خسارت زد.

سیل در سه شهرستان آذربایجان شرقی خسارت زد.

وی افزود: در این راستا نیز به تازگی فراخوان اعلام گردیده است تا بتوانیم محصولاتی را که تولید می‌شود به سایر کشورها صادر نماییم که کشورهای روسیه، چین و ترکیه به عنوان هدف این موضوع مورد توجه می‌باشد و با ورود این کارگزاران صادراتی کار جدی تر پیش خواهد رفت.

وی از دیگر موارد حمایتی را بسته‌های تشویقی نمایشگاهی برشمرد و گفت: این بسته‌های تشویقی پارک علم و فناوری تا سقف ۵۰۰ میلیون ریال برای شرکت‌های دانش بنیان و برای واحدهای فناور بیشتر خواهد بود.

وی در ادامه از بازدید ۸شرکت فناور استان آذربایجان شرقی از پالایشگاه و پتروشیمی بندرعباس خبر داد و افزود: این شرکت‌های فناور در راستای معرفی محصولات و همکاری در برخی قسمت‌های پالایشگاه و پتروشیمی انجام شده است.

زینالی در خصوص ارزیابی دانش بنیان نیز گفت:شرکت‌های دانش بنیانی که زیر ۵۰ میلیارد ریال فروش داشته باشند ارزیابی آنها توسط پارک علم و فناوری انجام می‌شود که این امر علاوه بر سرعت بخشی به کارها باعث حمایت بهتر از شرکت‌ها و جلوگیری از اتلاف وقت و هزینه‌ها خواهد شد.

وی همچنین از معافیت مالیاتی شرکت‌های فناور و دانش بنیان مستقر در پارک علم و فناوری و مراکز رشد خبر داد و گفت:با توجه به مکناتب و حمایت‌هایی که اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان انجام داد نظر مثبت این‌اداره کل در راستای حمایت از شرکت‌ها با معافیت مالیاتی برای شرکت‌های مستقر در پارک و مراکز رشد اعلام گردید.

تیم‌های امدادی اسکان اضطراری شدند.

بارش باران در شهرستان‌های کلیبر، سراب و خداآفرین موجب جاری شدن سیل در این شهرستان‌ها و بروز خساراتی در بخش‌های مختلف شد.
دیروز در خداآفرین ۴۶٫۳ میلی متربارش ثبت شد و رکورد ۲۰ سال بارش روزانه در این شهرستان شکست .

بارش باران در شهرستان‌های کلیبر، سراب و خداآفرین موجب جاری شدن سیل در این شهرستان‌ها و بروز خساراتی در بخش‌های مختلف شد.

شهرستان اهر با بیشترین سطح و عملکرد تولید کاملینا در سطح استان آذربایجان شرقی

کاملینا علوفه‌ای برداشت از اوایل اردیبهشت ماه شروع می‌شود.
میزان بذر مصرفی و عمق کشت و… می‌باشد و حاصلخیزی خاک و تامین عناصر مورد نیاز کاملینا تاثیر زیادی بر تولید دانه و عملکرد کمی و کیفی آن دارد.
مدیر جهادکشاورزی شهرستان اهر با بیان اینکه زمانی که پنجاه درصد بذور به رنگ قهوه‌ای روشن در آیند، بهترین زمان برای برداشت کاملینا می‌باشد ادامه داد: برداشت بذر کاملینا از اوایل خرداد شروع می‌شود اما برای برداشت

شامل کشت در زمینهای رسی، کشت پاییزه، رعایت فاصله بوته، میزان بذر مصرفی و عمق کشت و… می‌باشد و حاصلخیزی خاک و تامین عناصر مورد نیاز کاملینا تاثیر زیادی بر تولید دانه و عملکرد کمی و کیفی آن دارد.

مدیر جهادکشاورزی شهرستان اهر با بیان اینکه زمانی که پنجاه درصد بذور به رنگ قهوه‌ای روشن در آیند، بهترین زمان برای برداشت کاملینا می‌باشد ادامه داد: برداشت بذر کاملینا از اوایل خرداد شروع می‌شود اما برای برداشت

حکم آباد سه گام دیگر به فیضیه نزدیک شد؛

گام بلند منطقه ۴ برای مسیرگشایی شهید بی مثل با آزادسازی ۳ ملک دیگر

با تملک تخریب و آزادسازی ۳ ملک دیگر و با پیشرفت ۷۰ درصدی توسط شهرداری منطقه ۴ با شتاب پیش می‌رود.
شهردار منطقه ۴ با اشاره به تخریب و آزادسازی سی امین ملک واقع در این مسیر افزود مسیرگشایی این خیابان ۱۸ متری به طول ۴۳۵ متر، با توجه به فرارگیری در بافت

صنایع دستی پیشران توسعه گردشگری است

ورود این هنر به زندگی روزمره آحاد مردم تاکید و اظهار کرد: از این حیث می‌توان با پیشبرد صنایع دستی و معرفی فرهنگ و تمدن ایران در ادوار مختلف تاریخی، گشایشی برای توسعه گردشگری در آذربایجان شرقی ایجاد کرد.

حمزه زاده ادامه داد: گردشگری و صنایع دستی ۲ حوزه بسیار مهم در بهره‌برداری از میراث فرهنگی و بناهای تاریخی به شمار می‌روند و همانگی در پیشبرد هر سه حوزه میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی تحول ویژه‌ای در صنعت گردشگری آذربایجان شرقی ایجاد

ورود این هنر به زندگی روزمره آحاد مردم تاکید و اظهار کرد: از این حیث می‌توان با پیشبرد صنایع دستی و معرفی فرهنگ و تمدن ایران در ادوار مختلف تاریخی، گشایشی برای توسعه گردشگری در آذربایجان شرقی ایجاد کرد.

سرانجام مصوبه ورود ۲ هزار اتوبوس



ورود این هنر به زندگی روزمره آحاد مردم تاکید و اظهار کرد: از این حیث می‌توان با پیشبرد صنایع دستی و معرفی فرهنگ و تمدن ایران در ادوار مختلف تاریخی، گشایشی برای توسعه گردشگری در آذربایجان شرقی ایجاد کرد.

ورود این هنر به زندگی روزمره آحاد مردم تاکید و اظهار کرد: از این حیث می‌توان با پیشبرد صنایع دستی و معرفی فرهنگ و تمدن ایران در ادوار مختلف تاریخی، گشایشی برای توسعه گردشگری در آذربایجان شرقی ایجاد کرد.

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

خبر

اهالی فرهنگ، هنر و رسانه تبریز پرشورتر از همیشه در صحنه انتخابات



ایرنا - اهالی فرهنگ، هنر و رسانه تبریز با حضور در صندوق اخذ رای ویژه آنها که در مجتمع فرهنگی ۲۹ بهمن تبریز برپا شده بود، حضوری پرشورتر و حماسی تر از ادوار قبلی، در چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری ثبت کردند.

در این برنامه انتخاباتی که به ابتکار و همراهی ستاد انتخاباتی استان و با حضور هنرمندان و اصحاب رسانه برگزار شد هنرمندان، رسانه‌ها و مسئولان حاضر در این شعبه رای گیری یکصدا بر حضور و مشارکت حداکثری و افزایش مشروعیت نظام که نتیجه تک تک آرا شرکت کنندگان است، تاکید کردند.

امیدوارم فردی که برای آینده کشور و منطقه خوب است انتخاب شود

بازیگر تئاتر و تلویزیون که برای شرکت در این انتخابات در این صندوق اخذ رای حاضر شده بود، گفت: امروز هنرمندان اینجا جمع شده اند تا با شرکت در انتخابات، در آینده کشور، خودشان و نسل آینده سهمیم باشند.

ناصرهاشمی که در بین عامه مردم به دلیل ایفای نقش «فراموشی» به این نام شهرت دارد، ادامه داد: نامزدهایی که برای ریاست جمهوری حضور یافته اند هر کدام قول‌هایی داده اند و برای حل مشکلات برنامه‌هایی ارائه کرده اند و در منطقه ما و آذربایجان نیز مشکلاتی است که امیدوارم حل شود.

وی افزود: البته انتظار حل یک شبه مشکلات را نداریم و مسائلی در منطقه وجود دارد که یکی از نامزدها قول‌هایی داده اند و من برای رای به این نامزد آمده ام و امیدوارم فردی پیروز شود که اصلاح است و نسبت به برنامه‌ها و قول‌هایش پابند.

حضور در انتخابات مانع دخالت بیگانگان در تعیین سرنوشت می‌شود

کارگردان تیریزی و برنده جایزه فیلم فجر حاضر در این جمع انتخاباتی نیز با بیان اینکه صحبت کردن از اهمیت انتخابات موضوعی کلیشه ای است؛ گفت: حضور در انتخابات یک حرکت انسانی و ملی است و از این بابت که می‌خواهیم سرنوشتمان را رقم بزینم اهمیت دارد.

علی طاهرفر که با فیلم آپاراتچی سیمرغ بلورین جشنواره فیلم فجر را کسب کرد، ادامه داد: شرکت در تعیین سرنوشت نه به واسطه انتخاب یک نفر بلکه از طریق انتخاب راه، روش و منش مهم است و با این انتخاب، نسبت به آینده و جامعه، دینمان را ادا می‌کنیم.

وی با بیان اینکه شرکت در انتخابات حرکت انقلابی و اعتقادی استف گفت؛ ما در عمق باورمان اعتقاد داریم که انسان دارای اختیار و حق انتخاب است از این منظر نمی‌توانم قبول کنم که یک ایرانی در خانه بنشیند و نظاره گر باشد تا یک نفر دیگر و بیگانگان برای آینده وی تصمیم بگیرند.

وی گفت: برای انکه بهانه برای بعد باقی نماند باید پای صندوق رای حاضر شویم و با حضور گسترده در انتخابات، آینده ای روشن برای خود و نسل‌های بعدی رقم بزینم.

راه آینده از انتخابات می‌گذرد

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی نیز در گفت و گو با ایرنا، اظهار کرد: مشارکت در انتخابات به معنی حق تعیین سرنوشت است یک فریضه است اگر شرکت نکنیم نمی‌توانیم در آینده کشور نقش داشته باشیم.

سیدمحمدحسین بلاغی افزود: بیگانگانی که چشم دیدن نظام را ندارند نیز دنبال همین هستند آنها نمی‌خواهند که مردم حضور یابند تا مشروعیت نظام را زیر سؤال ببرند.

وی ادامه داد: تک‌تک آرا در آینده کشور، بچه‌ها و آبادانی ایران عزیز تأثیرگذار است هرچه مشارکت بیشتر باشد تیری بر چشم آنهاهی خواهد بود که چشم دیدن نظام را ندارند.

بلاغی گفت: مطمئن باشید هر رای، رای‌ی برای مشروعیت نظام است جمهوری یعنی دموکراسی و مردم در نظام جمهوری در تعیین سرنوشتان دخالت دارند و مشارکت بالا پاسخی به یاوه گویی دشمنان خواهد بود.

فارس - حضور قشرها و رده‌های سنی مختلف مردم از رأی اولی‌ها گرفته تا مردان و زنان کهنسال حماسه‌ای همه‌گیر و زیبا را در شعب اخذ رأی استان آذربایجان شرقی رقم زده و همگی عشق به کشور و نظام اسلامی و وفاداری به خون شهیدان را عامل این حضور پرشور خود می‌دانند.

تبریزی‌ها، جمعه (۸ تیر ۱۴۰۳)، از همان ساعات اولیه صبح، همگام با مردم سراسر کشور در شعب اخذ رای انتخابات مجلس یازدهم حاضر شده‌اند و آرا خود را در حال انداختن به صندوق‌های رای هستند. ازدحام جمعیت در برخی از شعب اخذ رای منجر به تشکیل صف‌های طولانی شده است.اکثر رای‌دهندگان با خانواده به محل اخذ رای آمده‌اند.

از همه سنین و نسل‌ها در بین مشارکت‌کنندگان دیده می‌شود. سمیرا که رای اولی است به همراه پدر و مادرش در مسجد اعظم المهدی شنب غازان تبریز حضور یافته تا اولین رای خود را به صندوق رای بیاندازد. او می‌گوید: من رای اولی هستم و خوشحالم که امروز توانستم برای تعیین سرنوشت کشورم پای صندوق رای بیایم و به وظیفه شرعی خود عمل کنم.

«آمده‌ام تا چشم دشمن را در بیاورم». این را جاناب دفاع مقدس می‌گوید و رای خود را در صندوق



تجلی عشق به میهن در آذربایجان



می‌اندازد. سعید ۳۹ ساله هم که به همراه کودک

خردسالش در یکی از شعب اخذ رای در یوسف‌آباد حضور یافته، انگشت جوهری‌اش را نشانم داده و می‌گوید: «من یک کارگر ساختمان هستم و آمده‌ام با رای خودم به ندای رهبری لبیک بگویم و افراد انقلابی

انتخابات به دور دوم رسید

جمعه جمهوریت



فارغ از شرایط تحریمی آن چیزی که بیشتر نمایان بوده، افزایش فشارهای معیشتی و تنزل سطح رفاه عمومی به‌تبع سیاست‌ها و جهت‌گیری‌های غلط اقتصادی است.

در سال‌ها و حتی دهه‌های گذشته راهبردها به‌سمتی بوده که طبقات پایین جامعه و آن بخشی که حامیان همیشگی نظام سیاسی بوده و اجرای نسخه‌هایی بود که منافعش نصیب این طبقه می‌شد؛ نسخه‌هایی چون تعدیل ساختاری در مقاطع مختلف و دولت‌های متفاوت اعم از

زنگ خطر برای نقل‌وانتقالات؛

سلام فوتبال به قراردادهای ۵۰ میلیاردی که دلاری بسته می‌شود



شده‌اند تا سقف ۴۵ میلیاردی باشگاهی مانند پرسپولیس، تبدیل به کف قراردادهای این باشگاه‌ها شود.

افزایش بدون ضابطه قراردادهای بار دیگر ثابت کرد که برای کنترل رقم‌های بدون ضابطه‌ای که این روزها شنیده می‌شود، نسخه‌های فدراسیون فوتبال و برای کاهش رقم قرارداد بازیکنان، تنها روی کاغذ مانده است و در عمل خبری از تأثیراتی که باید داشته باشد، نیست و بدون توجه به هشدارهایی که نسبت به حیف و میل بودجه عمومی کشور به مدیران باشگاه‌های دولتی داده شده بود، آنها با توجه به اینکه نسبت به هزینه‌های هنگفتی که انجام می‌دهند، مورد حساب‌گشی قرار نمی‌گیرند، ابایی از

پرشور مردم هستیم. رفته رفته به تعداد رای دهندگان افزوده می‌شود.

حاج علی از ریش سفیدان این مسجد است. او مشارکت مردم در انتخابات این دوره را پرشور و حماسی می‌داند و می‌گوید: «تبریزی‌ها امروز هم ثابت کردند پای نظام و رهبری هستند، امروز تبریز شعار همیشگی آذربایجان اویاخدی انقلابا دایاخدی را در عمل ثابت کردند».

«سردارها خون دادند تا امنیت برقرار شود، چگونه باور کنم خبر رفتنت را؛ سردار بلند شو، بلند شو مگر نمی‌بینی شامیان دور علی را گرفته اند؛ بلند شو امیر لشکر ایران؛ دلم برایت لیخندت؛ برای خم ابرویت؛ برای فرماندهیت و برای آرزوهای شهادت‌تنگ شده است، آنقدر در کوه‌ها و بیابان‌ها دنبال شهادت گشتی تا در آخر تو را در آغوش گرفت، قسم به حرمت حضرت مادر، قسم به حرمت حضرت ماد؛ برای هر قطره خونت باید هزینه‌ها بدهند؛ حاج قاسم بشنو من دختری ۱۳ ساله هستم؛ پدر و مادرم از خوبی و نیکی ات و از شجاعتت گفته اند»، اینها بخشی از صحبت‌های حماسی دختر ۱۳ ساله تبریزی است که در مسجد محمدرسول الله تبریز مطرح کرد.

اصولگرا و اصلاح طلب که تنها دستاوردش تشدید نارضایتی‌ها، افزایش ضریب چینی و شکاف طبقاتی بود. دیگر فرودستان جایی در مناسبات نداشتند و حتی در خردترین تصمیمات هم منافع طبقه‌ای در نظر گرفته شد که قرار بود افق جدیدی را بگشاید. اما شد آنچه که نباید رخ می‌داد و طبقه‌ای که از قییل اقتصاد سیاسی نوین جمهوری اسلامی به مال و مکتبی رسید، زیر میز بازی زده و نه‌تنها روی خوش به نظام نشان نداد بلکه به مخالفت با جمهوری اسلامی در هر سطحی پرداخت.

حالا جمهوری اسلامی مانده و طبقه‌ای که با وجود توجهات بسیار و تن‌دادن به منویات آنان، تحت هیچ شرایطی روی خوش به او نشان نمی‌دهد و در مقابل، مستضعفینی که علی‌رغم باور به مبانی انقلاب از شرایط موجود گلایه‌های بسیاری داشته اما با این وجود در مقاطعی مثل انتخابات تمایلی به کنش سیاسی ندارد. برخلاف آن تفاسیری که برخی تحلیل‌گران مطرح کرده و ریشه کاهش مشارکت انتخاباتی را رسالتی چون عدم آزادی‌های سیاسی و اجتماعی عنوان می‌کنند، عمده دلیل تداوم مشارکت پایین، فشار معیشتی به مستضعفین و دل‌چرکینی آنان نسبت به وضعیت موجود است. ما

برای تغییر شرایط، راهی جز تغییر ریل‌گذاری‌هایی نداریم که چیزی جز بحران و نارضایتی را رقم نزنده. باید زنگ هشدارها را شنید و درک کرد که اگر مستضعفین و فرودستان از کانون توجهات کنار روند، آن زمان است که نظام سیاسی با بحران مشروعیت مواجه می‌شود.

بسته شد.

البته افزایش نجومی قراردادهای تنها چالش فصل نقل و انتقالات نیست و شنیده می‌شود با وجود ممنوعیت قرارداد دلاری، تیم‌هایی مانند تراکتور و سپاهان با پیشنهاد قرارداد دلاری به دنبال جذب بازیکن هستند. به عنوان نمونه باشگاه تراکتور با یک پیشنهاد یک میلیون دلاری که ۵۰۰ هزار دلار آن نقدا پرداخت کرده است، با مهدی ترابی قرارداد امضا کرده است!

این در حالی است که قرارداد دلاری با توجه به ممنوعیت که فدراسیون فوتبال در نظر گرفته است، تخلف است، با این حال باشگاه‌ها بدون توجه به دستورالعمل‌هایی که فدراسیون فوتبال وضع کرده است، ابایی از دادن پیشنهاد ارزی و دلاری به بازیکنان موردنظرشان ندارند.

افزایش بی‌ضابطه قراردادهای که در تیمی مانند پرسپولیس با توجه به وصل شدن به منابع بانکی و پیشنهادهای دلاری، در بهم‌ریختن فضای نقل و انتقالات نقش تأثیرگذاری دارد و سبب می‌شود کنترل این بازار که بودجه قراردادهای بازیکنان آن از بودجه عمومی کشور پرداخت می‌شود، غیرممکن شود. چنین شرایطی علاوه بر حیف و میل بودجه‌های دولتی و عمومی کشور، زمینه بیشتری برای فساد در فوتبال فراهم می‌کند.

در چنین شرایطی از وزارت ورزش، فدراسیون فوتبال و البته نهادهای نظارتی انتظار می‌رود با وضع قوانین بازدارنده و برخورد با تخلفاتی که صورت می‌گیرد، مانند قیل، اجازه دست‌اندازی و سوء‌استفاده بیشتر فوتبال از بودجه عمومی کشور را ندهند و قاطعانه با متخلفان برخورد کنند.

تدابیر شهید جمهور برای حمایت از مستأجران شفاف شد

آرامش بازار اجاره در تابستان داغ



هریک از استان‌ها ابلاغ شود.

در حال حاضر با تصویب قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره‌بها اگر مالکی توافق بر رعایت سقف افزایش اجاره نداشته باشد در صورتی که تا ۵ سال بعد آن مستأجر از آن ملک نقل مکان کند، مستأجر اجاره دارد. با شکایت از موجر مابه‌التفاوت پرداختی نسبت به سقف تعیین شده را بازپس گیرد و موجر نیز در صورت محکومیت باید ۳ برابر اجاره‌بها را به‌عنوان جریمه به دولت پرداخت کند.

همچنین در ماده یک قانون ساماندهی بازار مسکن و اجاره‌بها حمایت‌های ویژه‌ای از موجر آمده است.

سامانه اعلام نرخ اجاره بها

در قانون ساماندهی بازار مسکن و اجاره‌بها، سامانه‌ای شده است که مشاهده ارزش اجاره هرمترب مربع مسکن در هر منطقه را برای مردم فراهم می‌کند. براین اساس مشاورین املاک برای تنظیم قرارداد باید قرارداد‌های

ایران- براساس قانون ساماندهی بازار مسکن و اجاره تا آخرامسال، متوسط رشد اجاره بها ۲۵ درصد و در برخی مناطق متوسط رشد کمتر از این عدد است.

سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور شهید در آخرین روزهای اردیبهشت‌امسال، قانون ساماندهی بازارمسکن و اجاره‌بها را ابلاغ کرد تا این قانون در فصل جابه‌جایی برای مستأجران اثرگذار باشد.

رشد ۴۵ تا ۵۰ درصدی تورم اجاره‌بها در سال‌های گذشته، دولت سیزدهم را بر آن داشت تا اقدامات قانونی برای کنترل نرخ اجاره‌بها که بیش از نرخ تورم رشد کرده است را اجرا کند.

به این ترتیب قانون ساماندهی بازار مسکن و اجاره بها، در کنار قانون جهش تولید مسکن، برای نظم بخشی و افزایش تنظیم‌گری دولت در بازار مسکن اجرا می‌شود. در قانون ساماندهی بازار مسکن و اجاره بها، دولت مکلف شده است ۵۰ تا ۱۰۰ درصد تورم عمومی هراستان را به عنوان میزان افزایش تورم اجاره‌بها مشخص کند. با توجه به اینکه نرخ تورم عمومی کشور، امسال به طور میانگین در تمامی استان‌ها سقف افزایش قیمت اجاره بها ۲۵ درصد در نظر گرفته شده است. این عدد در برخی استان‌ها با توجه به تورم آن استان کمتر و در برخی استان‌ها بیشتر است اما حداکثر رشد ۳۰ درصد خواهد بود. شورای عالی مسکن در آخرین نشست خود در دولت سیزدهم میزان رشد اجاره‌بها را تا آخر سال نهایی کرد.

درماده ۷ قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها، وزارت راه و شهرسازی مکلف شده است در قالب شورای عالی مسکن پیشنهاداتی را در حوزه اجاره‌بها مطرح کند که شورای عالی مسکن هر استان نیز نرخ‌های پیشنهادی خود را ارسال کردند و حسب دستور سرپرست ریاست‌جمهوری مقرر شد نرخ‌های اجاره‌بهای پیشنهادی از سوی شوراهای عالی استان‌ها به تصویب وزیر راه و شهرسازی، وزیر اقتصاد، وزیر کشور و رئیس بانک مرکزی و سایر اعضا برسد و سرانجام رقم نهایی به

فرهیختگان- زمان زیادی تا بزرگساری چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری ایران باقی نمانده است.

این میان، موضوع مهمی که نوع و نحوه مواجهه با آن برای همه کارشناسان اقتصادی به یک سوال تبدیل شده، چالش‌هایی است که دولت چهاردهم در سال‌های اول یا دوم و سوم با آنها روبه‌روست. در ادامه به‌ه‌ا چالش مهم اشاره شده است. قابل ذکر است تقدم یا تاخ‌زمانی رفع این چالش‌ها در گزارش پیش‌رو مدنظر قرار نگرفته و اولویت‌بندی نشده است.

۱- کنترل تورم

یکی از مهم‌ترین چالش‌های کشور، مساله تورم بالاست. براساس آمارها، درحالی‌که میانگین تورم سالانه کشور از سال ۱۳۵۷ تا ۱۳۹۶ حول و حوش ۲۰ درصد بوده، اما از سال ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۱ تورم سالانه ایران به کانال ۴۰ درصد جهش کرده و ماندگاری آن در این کانال، ضریبات جبران‌ناپذیری به معیشت و زندگی ایرانیان وارد کرده و این موضوع آینده را نیز برای کسب‌وکارها و بخش مولد اقتصاد غیرقابل پیش‌بینی کرده است، به‌طوری‌که در همه پیدایش‌های مربوط به فضای کسب‌وکار (نتایج گزارش‌های امنیت سرمایه‌گذاری + محیط کسب‌وکار ملی + گزارش شامخ و…) فعالان اقتصادی غیرقابل پیش‌بینی بودن و تغییرات قیمت مواد اولیه و محصولات را ازجمله اولین چالش بخش مولد اقتصاد ذکر کرده‌اند. براین اساس، کنترل تورم باید جزء اولین اولویت‌های دولت چهاردهم باشد. درنهایت اینکه، گرچه تورم نقطه به نقطه کشور در خرداد‌ماه به ۳۱٫۹ درصد و تورم سالانه، به ۳۶٫۱ درصد رسیده، با این حال این رقم هنوز هم با میانگین تاریخی آن فاصله دارد.

۲-تداوم رشد سرمایه‌گذاری

انباشت و تشکیل سرمایه، به‌مناب‌ه مهم‌ترین عامل تعیین‌کننده رشد و توسعه اقتصادی است. براین اساس، سرمایه‌گذاری به‌مناب‌ه سیستم گردش خون در بدن انسان است که ایجاد مشکل در آن، بخش‌های دیگر از کار می‌اندازد. به عبارتی، حال که برنامه هفتم توسعه رشد اقتصادی سالانه ۸٫۱ درصد هدف‌گذاری کرده و گاندیداهای ریاست‌جمهوری نیز بر تحقق و عمل به اهداف برنامه هفتم تأکید دارند، پرواض است دستیابی به رشد پایدار، نیازمند تأمین سرمایه ثابت برای سرمایه‌گذاری‌های جدید و اجرای طرح‌های توسعه‌ای دولت، شهرک‌های دولتی و بنگاه‌های تولیدی بخش خصوصی است.

این تشکیل سرمایه به‌ویژه در بخش صنعت ساخت یا تولیدات کارخانه‌ای، به‌واسطه نقش بی‌بدیل آن در تأمین محصولات واسطه‌ای مورد نیاز سایر بخش‌های اقتصاد، اشتغال‌زایی، پتانسیل خلق ارزش افزوده بالا و در نتیجه رقم زدن نرخ‌های رشد پاکتیفت، از اهمیت بالایی برخوردار است. به‌رغم اهمیت آن، بررسی‌ها نشان می‌دهد در سال ۱۳۹۸ نرخ استهلاک سرمایه‌از سرمایه‌گذاری در کشور (تشکیل سرمایه ثابت ناخالص) پیشی گرفته است. در دو سال اخیر با تلاش‌های دولت سیزدهم گرچه شاهد بهبود سرمایه‌گذاری در کشور بوده‌ام، اما واضح است برای دستیابی به رشد اقتصادی ۸٫۱ درصدی و تکرار رشد‌های بالا، کشورمان بیش‌از شرایط فعلی به



تدابیر شهید جمهور برای حمایت از مستأجران شفاف شد

آرامش بازار اجاره در تابستان داغ

در سامانه خودنویس کد رهگیری رایگان برای موجر و مستأجر صادر می‌شود و دیگر برای دریافت این کد نیازی نیست به بنگاه املاک مراجعه کنند و بابت آن هزینه چند میلیونی بپردازند.

وام ودیعه

دولت سیزدهم در اقدام دیگری برای حمایت از مستأجران وام ودیعه مسکن جدا از اینکه مصوب شورای پول و اعتبار باشد را به قانون تبدیل کرد. به این ترتیب دولت‌های مختلف مکلف شدند که وام ودیعه مسکن را متناسب با نرخ رشد تورم به مستأجران پرداخت کنند. البته دولت سیزدهم با اجزرای نهضت ملی مسکن و برنامه ساخت ۴ میلیون مسکن، تلاش کرده تا با ساخت مسکن از تعداد مستأجران کاسته شود و به دنبال آن نیز درخواست برای وام ودیعه مسکن هر سال کاهش باشد. براساس این گزارش بیش از ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار مسکن در کشور در قالب نهضت ملی مسکن عملیاتی شده است که شامل ۳۴۰ هزار و ۴۶۵ قطعه زمین به صورت واگذاری انفرادی و گروهی در شهرها، حدود ۷۹ هزار و ۱۰۴ قطعه زمین به صورت اجاره ۹۹ ساله، ۷۴ هزار و ۶۵۸ قطعه زمین در قالب طرح جوانی جمعیت که به متقاضیان واگذار شده است، ۷۲۰ هزار و ۳۳۸ واحد به صورت انبوه‌سازی در شهرهای جدید، ۲۵۴ هزار و ۱۴۶ واحد مسکن برای نیروهای مسلح که عملیات آن شروع شده است، ۲۸۲ هزار و ۹۹۶ واحد در بافت‌های فرسوده، ارائه تسهیلات برای ۲۰۶ هزار و ۲۳۵ واحد خودمالکی زمین و معافیت‌های شهرداری، ۵۴۵ هزار و ۶۸۸ واحد مسکن روستایی و ۱۳۲ هزار و ۴۱۶ واحد مسکن مهر می‌شود.

مسکن سهم قابل توجهی در سبد هزینه خانوار دارد بنابراین ادامه نهضت ملی مسکن تا تکمیل ۴ میلیون واحد مسکونی خواسته متقاضیان آن و تکلیف قانونی دولت بعدی است تا مردم و متقاضیان خانه‌دار شوند همان‌طور که دولت سیزدهم تعهد دولت‌های قبل در مسکن مهر را اجرا و واحدهای باقی‌مانده را تکمیل و واگذار کرد.

۱۰ مساله اول اقتصادی دولت چهاردهم

منابع مالی تجارت و صحت‌سنجی مبادلات را از کشور سلب کرده است و باعث شستی و ناترازی ارزی حداقل ۱۰ درصدی از محل بیش‌برآورد واردات و کم‌اظهاری صادرات شده است؛ هزینه‌های ارزی تجارت را ۵ تا ۱۰ درصد افزایش داده است.
تأمین‌کننده بخشی از منابع ارزی قاچاق ورودی به کشور است و امکان مدیریت حساب سرمایه (خروج سرمایه) را از دولت سلب کرده است.
این وضعیت، حرکت به سمت رسمیت‌بخشی به نظام پرداخت بین‌المللی کشور را ضروری می‌سازد (گزارش اندیشکده اقتصاد مقاومتی، بسته سیاسی مسیر دولت چهاردهم).

۸-چالش نظام بانکی

یکی از چالش‌های اقتصادی کشور، مساله نظام بانکی است. نظام بانکی از ارکان اقتصاد هر‌کشوری به‌شمار می‌رود که کارآمدی یا ناکارآمدی آن می‌تواند به‌طورمستقیم و غیرمستقیم روی عملکرد اقتصاد آن کشور اثرگذار باشد. براساس آمارها، بیش از ۸۰ درصد تأمین مالی کشور از طریق شبکه بانکی صورت می‌گیرد و یکی از عواملی که باعث افزایش ناترازی بانک‌ها شده تأمین مالی دولت از بانک است. به عبارتی درکنار کم‌نمشی بانک‌های خصوصی که منجر به ناترازی چندین بانک خصوصی شده و اضافه برداشت آنها به سمت بانک مرکزی سرریز می‌شود، سلطه مالی دولت که ناشی از کسری بودجه آنها، تسهیلات تکلیفی و به‌تأخیر انداختن اصلاحات اقتصادی بوده، عملاً به ناترازی نظام بانکی دامن می‌زند.

۹-مساله مسکن

یکی دیگر از چالش‌های کشور در شرایط فعلی، مساله مسکن است. براساس آمارها، درحالی‌که نرخ بالاتر از ۳۰ درصدی سهم مسکن در سبد هزینه‌ای خانوار منجر به فقر مسکن می‌شود، اما در مناطق شهری کشور سهم مسکن به ۳۸ درصد و در استان تهران به ۵۱ درصد رسیده است. این نگرانی وجود دارد فقرمسکن باعث شود خانوارها برای تأمین مسکن مجبور شوند تأمین سایر نیازهای ضروری خود (از بهداشت تاآموزش و تفریح و سفر و…) به آینده موکول کنند که به لحاظ روحی و روانی و جسمی خطر بزرگی است. درکنار آن، وعده ساخت چهار میلیون مسکن طی چهار سال که از الزامات قانون جهش مسکن بوده نیز موضوعی است که دولت چهاردهم باید تکلیف خود را با آن مشخص کند.

۱۰- بازار سرمایه

طبیعی است دولت‌ها وظیفه‌ای در قبال رشد سهام ندارند و اتفاقاً سیاست‌های ضدتورمی آنها (نرخ بهره) اغلب منجر به کاهش رشد سهام نیز می‌شود. با این حال درجازدن بازار سرمایه در کشور درکنار از بین رفتن هزاران میلیارد تومان سرمایه مردمی در سقوط سال ۱۳۹۹ بورس و همچنین مشکلات مربوط به قیمت‌گذاری دستوری و چالش شفافیت در این بازار، این هشدار را به مسئولان دولت چهاردهم می‌دهد که آنها نمی‌توانند از سرنوشت بازار سرمایه و اعتماد و سرمایه اجتماعی- که لازمه ادامه حیات این بازار است- غافل شوند. توجه داشته باشیم با احتساب سهامداران سهام عدالت، درمجموع تعداد کدهای بورسی موجود در بازار سرمایه ایران به حدود ۶۲ میلیون ک رسیده است.

خبر

به کارگیری درآمدهای مالیاتی در جهت اصلاح ساختار بودجه

یک نماینده مجلس گفت؛ دولت سیزدهم تلاش زیادی در راستای اصلاحات در سیستم مالیات ستانی و عادلانه و هوشمند کردن آن انجام داد و به کمک همین اقدامات، ساختار بودجه ریزی کشور نیز اصلاح شد
ابراهیم نجفی نماینده مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره اقدامات دولت سیزدهم در حوزه اصلاح نظام مالیاتی و تحقق عدالت مالیاتی در کشور گفت: دولت سیزدهم تلاش زیادی در راستای اصلاحات در سیستم مالیات ستانی و عادلانه و هوشمند کردن آن انجام داد.



وی در ادامه بیان کرد؛ هدف از این اقدامات این بود که فراریان مالیاتی و مشاغل دانه درشتی که در کشور وجود دارند شناسایی و از آنها مالیات عادلانه و متناسب با درآمدشان اخذ شود تا بار مالیاتی بر دوش بخش شفاف اقتصاد که درآمدشان مشخص است نباشد.

این نماینده مجلس شورای اسلامی ادامه داد: از سوی دیگر با توجه به ضرورت تغییر ساختار بودجه به سمت درآمدهای پایدار، این اصلاحات انجام شد تا میزان تحقق درآمدهای مالیاتی به ۱۰۰ درصد برسد. در همین سال جاری دو هزار و ۶۰۰ هزار همت منابع و مصارف عمومی دولت است که در این راستا یقیناً درآمدهای مالیاتی ما که هزار و ۱۰۰ همت است و ۵۸۰ هزار میلیارد درآمدهای نفتی ما است و بالغ بر ۳۰۰ هزار میلیارد تومان درآمدهای انتشار اوراق و بخش زیادی از اعتبارات ما در حوزه خودروسازی و اصل ۴۴ است.

این نماینده مجلس شورای اسلامی افزود؛ سرجمع این درآمدها باید به منابع و مصارف عمومی بودجه برسد. در این راستا بخش اعظم بودجه ما را مالیات تأمین می‌کند و هر چه قدر وابستگی ما به نفت کمتر باشد اگر ما بحث تحریم و افزایش قیمت دلار را داشته باشیم نمی‌تواند به میزان زیادی روی بودجه اثر گذار باشد و منجر به تورم می‌شود.

این نماینده مجلس دوازدهم ادامه داد: در این شرایط ما باید به سمت درآمدهای پایدار مالیاتی حرکت کنیم. مالیات هم در مجلس و در سال ۱۴۰۲ قبل ۸۰۰ هزار میلیارد وصول شد و سال ۱۴۰۳ به میزان هزار و ۱۰۰ هزار میلیارد درآمد مالیاتی در نظر گرفته شده است.

وی افزود؛ در راستای این اصلاحات در سیستم مالیات ستانی ما به دنبال این نیستیم که از مردم مالیات بیشتری اخذ کنیم و هدف این بوده که از فرارهای مالیاتی جلوگیری کنیم.

نجفی با بیان اینکه سایر اقدامات شامل قانون مالیات‌های مستقیم و… نیز در حوزه ساماندهی قوانین مالیاتی تصویب شده است افزود؛ دولت باید مالیات اخذ کند ولی مالیات باید در حد عرف و درآمد افراد اخذ شود و آن چیزی که مجلس و دولت مصر بودند که اخذ شود بیشتر از فراریان مالیاتی بود. در راستای اصلاحات راهبردی نظام مالیاتی در جهت عادلانه و هوشمند کردن نظام مالیاتی و همچنین به کمک همین اقدامات، ساختار بودجه ریزی کشور نیز اصلاح شد و درآمدهای مالیاتی علاوه بر هزینه کردهای توسعه‌ای در جهت کاهش کسری بودجه به کار گرفته شد.

این نماینده مجلس دوازدهم در ادامه درباره نحوه هزینه کرد این درآمدهای مالیاتی بیان کرد؛ بخش اعظم بودجه کشور در حوزه شرکت‌های دولتی است و منابع و مصارف در شرکت‌های دولتی یکسان است و هیچ درآمدی از بودجه عمومی کشور از محل بودجه شرکت‌های دولتی نیست. این نماینده مجلس دوازدهم بیان کرد؛ بودجه‌ای ۲ هزار و ۶۰۰ همتی که داریم در واقع حدود ۱۰ درصد آن در زمینه تملک دارایی و… هزینه می‌شود و مابقی آن صرف هزینه‌های جاری در کشور می‌شود. سال قبل هم بین ۲۵۰ تا ۳۰۰ میلیارد درآمد از محل تملک دارایی‌ها داشتیم و ۱۰ درصد بودجه در حوزه عمرانی هزینه می‌شود. عمده درآمدهای مالیاتی در دولت سیزدهم ساختارمند و ساماندهی شد و صرف توسعه، رفاه مردم، توسعه اقتصادی، بهداشت و پروژه‌های عمرانی در کشور شد.

این نماینده مجلس افزود؛ دولت سیزدهم تلاش کرد تا از محل این درآمدهای مالیاتی درمان کودکان زیر ۷ سال را رایگان کرد و یک بیمارستان تخصصی مادر و کودک در ابرانشهر به واسطه تحقق همین درآمدهای مالیاتی افتتاح شد.

نجفی بیان کرد؛ همچنین هزینه کرد در محل خریدور شمال به جنوب و بزرگراه اصفهان شیراز نیز از محل درآمدهای مالیاتی محقق شده است. با این اصلاحات انجام شده بیش از ۵۰ درصد درآمدهای دولت از محل درآمدهای مالیاتی محقق می‌شود و این درآمد‌ها نیز صرف توسعه زیر ساخت‌ها در کشور شده است.

ایسنا - رئیس گروه نرم افزار سازمان هواشناسی کشور با اشاره به نقش هوش مصنوعی در مدیریت بهتر منابع آبی، حفاظت از جنگل‌ها، کشاورزی بهینه و …، چالش‌های بهره‌گیری از آن برای حفاظت از محیط زیست و منابع طبیعی را برشمرد.

رامین عابدی اصل درباره چگونگی کمک هوش مصنوعی به حفاظت از محیط زیست اظهارکرد: هوش مصنوعی می‌تواند به روش‌های متعددی در حفاظت از محیط زیست کمک کند. الگوریتم‌های هوش مصنوعی (AI) می‌توانند حجم وسیعی از داده‌ها را تجزیه و تحلیل و الگوهایی را شناسایی کنند که برای انسان هادشوار یا زمان بر است. به عنوان مثال AI می‌تواند به پیش‌بینی جنگل‌ها برای شناسایی تخریب غیرقانونی جنگل‌ها کمک کند. هوش مصنوعی با استفاده از تصاویر ماهواره‌ای و تکنیک‌های پردازش تصویر می‌تواند تغییرات پوشش گیاهی را در زمان واقعی تشخیص دهد و به مقامات اطلاع دهد.

وی اضافه کرد: هوش مصنوعی می‌تواند در مدیریت منابع آب نیز مؤثر باشد. با تحلیل داده‌های هواشناسی و هیدرولوژیک، الگوریتم‌های هوش مصنوعی می‌توانند پیش‌بینی کنند که کجا و چه زمانی بارش باران رخ خواهد داد و به کشاورزان و مدیران منابع آبی کمک کنند تا تصمیمات بهتری بگیرند.

کاربرد هوش مصنوعی در کاهش تغییرات اقلیمی

این متخصص حوزه هوش مصنوعی به این پرسش که آیا هوش مصنوعی می‌تواند به کاهش تغییرات اقلیمی کمک کند، پاسخ مثبت داد و اظهارکرد: هوش مصنوعی می‌تواند به کاهش تغییرات اقلیمی کمک کند و در بهینه‌سازی مصرف انرژی موثر است. الگوریتم‌های هوش مصنوعی می‌توانند مصرف انرژی در ساختمان‌ها و صنایع را تجزیه و تحلیل کنند و راهکارهایی برای کاهش مصرف ارائه دهند. به عنوان مثال هوش مصنوعی می‌تواند سیستم‌های تهویه مطبوع را بر اساس داده‌ها تنظیم کند تا مصرف انرژی کاهش یابد.

وی با بیان اینکه هوش مصنوعی می‌تواند به توسعه و بهینه‌سازی منابع انرژی تجدیدپذیر کمک کند، گفت: AI با تحلیل داده‌های باد، خورشید و سایر منابع طبیعی می‌تواند بهره‌وری نیروگاه‌های بادی و خورشیدی را افزایش دهد. علاوه بر این به پیش‌بینی و مدیریت حوادث طبیعی مرتبط با تغییرات اقلیمی مانند سیل و طوفان کمک می‌کند که این قابلیت می‌تواند به کاهش خسارات

و حفظ جان انسان‌ها و محیط زیست کمک کند.

تاثیر منفی هوش مصنوعی بر محیط زیست با استفاده از

منابع انرژی تجدیدناپذیر

عابدی اصل درباره اثرات تأثیر مصرف انرژی توسط هوش مصنوعی بر محیط زیست گفت: مصرف انرژی توسط هوش مصنوعی می‌تواند تأثیرات منفی بر محیط زیست داشته باشد، به‌ویژه در صورتی که از منابع انرژی تجدیدناپذیر استفاده شود. فرآیندهای محاسباتی سنگین به‌ویژه در آموزش مدل‌های بزرگ هوش مصنوعی می‌توانند انرژی بالایی را مصرف کنند. این وضعیت ممکن است منجر به افزایش انتشار گازهای گلخانه‌ای شود، مگر اینکه از منابع انرژی تجدیدپذیر استفاده شود. وی اضافه کرد: برای کاهش این تأثیرات باید به بهینه‌سازی مصرف انرژی در مراکز داده و استفاده از منابع انرژی تجدیدپذیر توجه شود. شرکت‌های بزرگ فناوری مانند گوگل و مایکروسافت در حال سرمایه‌گذاری روی منابع انرژی تجدیدپذیر هستند و مراکز داده خود را بهینه‌سازی می‌کنند انرژی کمتری را مصرف کنند.

نقش مهم هوش مصنوعی در مدیریت پسماند

این متخصص حوزه هوش مصنوعی درباره چگونگی استفاده از هوش مصنوعی برای مدیریت پسماند و بازیافت گفت: هوش مصنوعی می‌تواند در مدیریت پسماند و بازیافت نقش مهمی ایفا کند. با استفاده از الگوریتم‌های پردازش تصویر و یادگیری ماشین، سیستم‌های هوش مصنوعی می‌توانند پسماندها را به صورت خودکار شناسایی و دسته‌بندی کنند. به عنوان مثال ربات‌های مجهز به هوش مصنوعی را می‌توان در خطوط تولید و مراکز بازیافت استفاده کرد تا پسماندها را با دقت بیشتری دسته‌بندی و مواد قابل بازیافت را جدا کنند.

وی اضافه کرد: هوش مصنوعی می‌تواند به بهینه‌سازی مسیرهای جمع‌آوری پسماند کمک کند تا مصرف سوخت و انتشار گازهای گلخانه‌ای کاهش یابد. با تحلیل داده‌های تاریخی و بلادرنگ، هوش مصنوعی می‌تواند مسیرهای بهینه برای کامیون‌های جمع‌آوری پسماند را پیشنهاد دهد.

تاثیر مثبت هوش مصنوعی بر کشاورزی

این کارشناس حوزه هوش مصنوعی به این پرسش که آیا استفاده از هوش مصنوعی در کشاورزی می‌تواند به پایداری بیشتر محیط زیست کمک کند، پاسخ مثبت داد و تصریح کرد: هوش مصنوعی

می‌تواند به بهینه‌سازی استفاده از منابع مانند آب، کود و سموم دفع آفات کمک کند.

وی اضافه کرد: سیستم‌های کشاورزی دقیق مبتنی بر هوش مصنوعی می‌توانند با تحلیل داده‌های هواشناسی، خاک و گیاهان نیازهای آبی دقیق هر قسمت از مزرعه را تشخیص دهند. این کار می‌تواند منجر به کاهش مصرف آب و مواد شیمیایی همچنین افزایش بهره‌وری محصولات کشاورزی شود علاوه بر آن می‌تواند به پیش‌بینی و مدیریت آفات و بیماری‌های گیاهی کمک واز خسارات ناشی از آن‌ها جلوگیری کند.

آیا هوش مصنوعی در مدیریت بهینه آب به کار می‌آید؟

عابدی اصل درباره چگونگی تأثیر هوش مصنوعی بر مدیریت منابع طبیعی مثل آب و جنگل‌ها گفت: هوش مصنوعی قادر است در مدیریت منابع طبیعی مانند آب و جنگل‌ها نقش کلیدی ایفا کند. AI برای مدیریت منابع آبی می‌تواند به پیش‌بینی تقاضای آب، بهینه‌سازی شبکه‌های توزیع آب و کاهش هدررفت آب کمک کند. همچنین با استفاده از داده‌های بلادرنگ از حسگرها و سیستم‌های نظارت می‌تواند مشکلات نشت آب را شناسایی و به سرعت رفع کند. وی افزود: هوش مصنوعی در مدیریت جنگل‌ها می‌تواند به پیش‌بینی سلامت جنگل‌ها، شناسایی مناطق در خطر آتش‌سوزی و مدیریت جنگل‌کاری کمک کند و با تحلیل تصاویر ماهواره‌ای و داده‌های جغرافیایی تغییرات در پوشش جنگلی را شناسایی و به انجام اقدامات حفاظتی یاری رساند.

چالش‌های استفاده از هوش مصنوعی برای حفاظت محیط زیست

عابدی اصل درباره چالش‌های اصلی استفاده از هوش مصنوعی در حفاظت از محیط زیست گفت: استفاده از هوش مصنوعی در حفاظت از محیط زیست با چالش‌های متعددی مواجه است. یکی از این چالش‌ها دسترسی به داده‌های کافی و باکیفیت است. نیاز به داده‌های بزرگ و متنوعی برای آموزش مدل‌های هوش مصنوعی است که امکان دارد در برخی مناطق در دسترس نباشد. وی ادامه داد: برخی از الگوریتم‌های هوش مصنوعی پیچیده و پرهزینه هستند و نیاز به زیرساخت‌های محاسباتی پیشرفته دارند که ممکن است برای همه کشورها و سازمان‌ها در دسترس نباشد علاوه بر این مسائل مربوط به حریم خصوصی و امنیت داده‌ها

نیز باید در نظر گرفته شود. استفاده از داده‌های محیط زیستی ممکن است نیاز به اشتراک‌گذاری اطلاعات حساس بین سازمان‌ها و کشورها داشته باشد که می‌تواند مسائل حقوقی و اخلاقی ایجاد کند. آینده استفاده از هوش مصنوعی برای حفاظت از محیط زیست این کارشناس حوزه هوش مصنوعی درباره آینده استفاده از هوش مصنوعی در حوزه محیط زیست ، گفت: آینده استفاده از هوش مصنوعی در حوزه محیط زیست بسیار روشن و امیدوارکننده است. با پیشرفت فناوری و افزایش داده‌های در دسترس، الگوریتم‌های هوش مصنوعی می‌توانند دقیق‌تر و کارآمدتر شوند.

وی با بیان اینکه در دهه آینده، شاهد پیشرفت‌های قابل توجهی در زمینه محیط زیست خواهیم بود، اظهارکرد: بهینه‌سازی مصرف انرژی یکی از این حوزه‌هاست. از هوش مصنوعی می‌توان برای مدیریت بهتر منابع انرژی، کاهش اتلاف انرژی و افزایش بهره‌وری در شبکه‌های برق بهره برد.

عابدی اصل با بیان اینکه AI می‌تواند منجر به کشاورزی دقیق شود، گفت: بهبود تکنیک‌های کشاورزی از طریق تجزیه و تحلیل داده‌ها، پیش‌بینی نیازهای آبی و مواد مغذی و مدیریت بهتر آفات، کشاورزی دقیق را در پی دارد.

وی با اشاره به تأثیر هوش مصنوعی بر پایش و مدیریت منابع طبیعی اظهارکرد: استفاده از داده‌های ماهواره‌ای و حسگرهای زمینی برای پایش سلامت جنگل‌ها، منابع آبی و پیش‌بینی و مدیریت بلایای طبیعی مانند آتش‌سوزی‌ها و سیلاب‌ها از طریق AI امکان‌پذیر است.

عابدی اصل اضافه کرد: توسعه سیستم‌های هوشمند برای تفکیک و بازیافت پسماندها، کاهش آلودگی و افزایش کارایی فرآیندهای بازیافت از طریق هوش مصنوعی امکان‌پذیر خواهد شد. همچنین همکاری‌های بین‌المللی و چند جانبه میان دولت‌ها، سازمان‌های غیرانتفاعی، شرکت‌های فناوری و دانشگاه‌ها می‌تواند به توسعه و پیاده‌سازی راه حل‌های هوش مصنوعی در مقیاس بزرگ کمک کند.

راهکارهای اطمینان از استفاده از هوش مصنوعی در جهت حفاظت محیط زیست

این کارشناس حوزه هوش مصنوعی در پاسخ به پرسش که چگونه می‌توان اطمینان حاصل کرد توسعه هوش مصنوعی در جهت

ش.آ:۱۷۳۵۴۴۸

ش.آ:۱۷۳۵۴۴۸
فرزندان سید خداوبردی (سهم هرکدام دو دانگ مشاع از شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی) بمساحت ۲۳۳۶۰۵ مترمربع.
۲۴. آقایان سیدحسن و سید مهدی و سیدقربان همگی بشهرت غمی لوثی گلوچه فرزندان سید خداوبردی (سهم هرکدام دو دانگ مشاع از شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی) بمساحت ۱۳۴۳۳۰۸۸ مترمربع.
۲۵. آقایان سیدحسن و سید مهدی و سیدقربان همگی بشهرت غمی لوثی گلوچه فرزندان سید خداوبردی (سهم هرکدام دو دانگ مشاع از شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی) بمساحت ۱۳۴۳۳۰۸۸ مترمربع.
۲۶. آقایان سیدحسن و سید مهدی و سیدقربان همگی بشهرت غمی لوثی گلوچه فرزندان سید خداوبردی (سهم هرکدام دو دانگ مشاع از شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی) بمساحت ۱۳۴۳۳۰۸۸ مترمربع.
۲۷. آقایان سیدحسن و سید مهدی و سیدقربان همگی بشهرت غمی لوثی گلوچه فرزندان سید خداوبردی (سهم هرکدام دو دانگ مشاع از شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی) بمساحت ۱۳۴۳۳۰۸۸ مترمربع.
۲۸. آقایان سیدحسن و سید مهدی و سیدقربان همگی بشهرت غمی لوثی گلوچه فرزندان سید خداوبردی (سهم هرکدام دو دانگ مشاع از شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی) بمساحت ۱۳۴۳۳۰۸۸ مترمربع.
۲۹. آقایان سیدحسن و سید مهدی و سیدقربان همگی بشهرت غمی لوثی گلوچه فرزندان سید خداوبردی (سهم هرکدام دو دانگ مشاع از شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی) بمساحت ۱۳۴۳۳۰۸۸ مترمربع.
۳۰. آقایان سیدحسن و سید مهدی و سیدقربان همگی بشهرت غمی لوثی گلوچه فرزندان سید خداوبردی (سهم هرکدام دو دانگ مشاع از شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی) بمساحت ۱۳۴۳۳۰۸۸ مترمربع.
۳۱. آقایان سیدحسن و سید مهدی و سیدقربان همگی بشهرت غمی لوثی گلوچه فرزندان سید خداوبردی (سهم هرکدام دو دانگ مشاع از شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی) بمساحت ۱۳۴۳۳۰۸۸ مترمربع.
۳۲. آقایان سیدحسن و سید مهدی و سیدقربان همگی بشهرت غمی لوثی گلوچه فرزندان سید خداوبردی (سهم هرکدام دو دانگ مشاع از شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی) بمساحت ۱۳۴۳۳۰۸۸ مترمربع.
۳۳. آقایان سیدحسن و سید مهدی و سیدقربان همگی بشهرت غمی لوثی گلوچه فرزندان سید خداوبردی (سهم هرکدام دو دانگ مشاع از شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی) بمساحت ۱۳۴۳۳۰۸۸ مترمربع.
۳۴. آقایان سیدحسن و سید مهدی و سیدقربان همگی بشهرت غمی لوثی گلوچه فرزندان سید خداوبردی (سهم هرکدام دو دانگ مشاع از شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی) بمساحت ۱۳۴۳۳۰۸۸ مترمربع.

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستانجای وحید بابایی

ش.آ:۱۷۳۳۴۴۲۰
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
۷- هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک میانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عطاءاله خانمحمدی شیخدرآبادی فرزند ابراهیم بشماره شناسنامه ۸۹۱ صادره از میانه به کلاسه ۱۵۳۴/۱۴۰۲ در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۲۸۰۷.۴۵ مترمربع از پلاک ۱۶۶ اصلی واقع در اراضی روستای شیخدرآبادت بخش ۴۴ تیریزمرجزر گردیده است.
۲- هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک میانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهرداد خانمحمدی شیخدرآبادی فرزند عطاءاله بشماره شناسنامه ۹۸ صادره از میانه به کلاسه ۱۵۳۷/۱۴۰۲ در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۵۰۳۵ مترمربع از پلاک ۱۶۶ اصلی واقع در اراضی روستای شیخدرآبادت بخش ۴۴ تیریزمرجزر گردیده است
۳- هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک میانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهرداد خانمحمدی شیخدرآبادی فرزند عطاءاله بشماره شناسنامه ۹۸ صادره از میانه به کلاسه ۱۵۳۸/۱۴۰۲ در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۶۰۵۴۰۹۸ مترمربع از پلاک ۱۶۶ اصلی واقع در اراضی روستای شیخدرآبادت بخش ۴۴ تیریزمرجزر گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. <p>تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۴/۱۰ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۱۰</p>
ترکیان – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان میانه

ش.آ:۱۷۴۳۳۷۷۰
آگهی تحدید حدوداختصاصی از شهرستان هریس
قسمتی از پلاک ۳۲۰ اصلی،بخش ۲۴تیریزدر اجرای تبصره ماده۱۳-اقتانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳-آیین نامه قانون مزبور که طبق ماده ۱۴اقتون ثبت اسناد و املاک که سابقه تحدیدی ندارد به شرح ذیل به اطلاع عموم میرساند. <p>ذ فروعات روستای شهرک پایین</p> <p>۱- پلاک ۳۷۷ فرعی از ۳۲۰ اصلی و در بخش ۲۴ تیریز به مساحت ۶۲۷۹/۴۶ مترمربع ملکی آقایان اورج خانی به شماره ملی ۱۳۷۲۶۲۵۹۹ و ابوالفتح رضازاده ترکداری به شماره ملی ۱۷۱۷۲۹۳۷۲ بعنوان شش‌دانگ یکقطعه زمین مزروعی(هرکدام سه دانگ مشاع از شش‌دانگ).</p> <p>۲- پلاک ۳۷۸ فرعی از ۳۲۰ اصلی واقع دربخش ۲۴ تیریز به مساحت ۱۵۲۸/۲۵ مترمربع ملکی آقایان اورج خانی به شماره ملی ۱۳۷۲۶۲۵۹۹ و ابوالفتح رضازاده ترکداری به شماره ملی ۱۷۱۷۲۹۳۷۲ بعنوان شش‌دانگ یکقطعه زمین مزروعی(هرکدام سه دانگ مشاع از شش‌دانگ).</p> <p>۳- پلاک ۳۷۹ فرعی از ۳۲۰ اصلی و دربخش ۲۴ تیریز به مساحت ۹۹۹۲/۹۵ مترمربع ملکی آقایان اورج خانی به شماره ملی ۱۳۷۲۶۲۵۹۹ و ابوالفتح رضازاده ترکداری به شماره ملی</p>
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان هریس - میرصاحب موسوی افشار

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ترکمانچای تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد

تقاضا به شرح ذیل به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند،می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق،به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و رسید اخذ نمایند،معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نموده و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل

دهد.
دراین صورت اقدامات ثبت،موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است.در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی اصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند، اداره ثبت معترض، به صدور سند مالکیت می نماید.

صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
آگهی از قریه گلوچه غمی تحت پلاک ۴۳- اصلی از بخش ۴۱ تیریز

۱. آقایان سید محمد و سید ابوالحسن و حسن همگی بشهرت غمی لوثی گلوچه فرزندان میرخداد (سهم هرکدام دو دانگ مشاع از شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی) بمساحت ۷۱۵۹۰۶۲ مترمربع.

۲. آقایان سید محمد و سید ابوالحسن و حسن همگی بشهرت غمی لوثی گلوچه فرزندان میرخداد (سهم هرکدام دو دانگ مشاع از شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی) بمساحت ۶۹۴۰۹۶ مترمربع.

۳. آقایان سید محمد و سید ابوالحسن و حسن همگی بشهرت غمی لوثی گلوچه فرزندان میرخداد (سهم هرکدام دو دانگ مشاع از شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی) بمساحت ۱۳۹۴۳۰۶۷ مترمربع.

۴. آقایان سید محمد و سید ابوالحسن و حسن همگی بشهرت غمی لوثی گلوچه فرزندان میرخداد (سهم هرکدام دو دانگ مشاع از شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی) بمساحت ۴۳۴۶۲۰۶۲ مترمربع.

۵. آقایان سید محمد و سید ابوالحسن و حسن همگی بشهرت غمی لوثی گلوچه فرزندان میرخداد (سهم هرکدام دو دانگ مشاع از شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی) بمساحت ۵۳۳۵۰۵۷ مترمربع.

۶. آقای سید حسن صادقی مقدم فرزند سید ازغلی در شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت ۱۴۰۲/۰۴/۱۰ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۱۰

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان هریس - میرصاحب موسوی افشار



هوش مصنوعی؛ خطری برای نسل بشر یا ناجی محیط زیست؟

ایرنا - در عصر فضای مجازی بسیاری از والدین، تصاویر فرزندان خود را در شبکه‌های اجتماعی با دوستان و کاربران به اشتراک می‌گذارند غافل از اینکه ممکن است از این مسیر آسیب‌هایی متوجه کودکان و نوجوانان شود.

صندوق کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) در گزارشی به آسیب‌هایی که ممکن است به دلیل اشتراک گذاری تصاویر کودکان در فضای مجازی متوجه آنان شود، پرداخته و راهکارهایی را برای آگاهی و ارتقای مهارت والدین و مراقبان کودکان ارایه کرده است.

بر اساس این گزارش، به دست آوردن مهارت‌های والدگری در عصر دیجیتال کار آسانی نیست؛ رسانه‌های اجتماعی، تلفن‌های هوشمند و سایر فناوری‌ها با سرعتی در حال پیشرفت هستند که به نظر می‌رسد سریع‌تر از فرزندان ما رشد می‌کنند و همیشه روشن نیست که چگونه از آنها به طور ایمن استفاده کنیم؛ حتی وقتی بهترین نیت و هدف را دارید.

اشتراک‌گذاری شبکه‌ای یعنی وقتی والدین در مورد فرزندان خود در خارج از دایره خانواده صحبت می‌کنند؛ برای نمونه یک پست در شبکه‌های اجتماعی به همراه یک عکس، یک پست در وبلاگ در مورد فرزندشان و یا یک ویدیو از طریق یک بستر پیام‌رسانی منتشر می‌کنند. نکاتی که باید در اشتراک گذاری آنلاین مطالب کودکان بدانیم

برای به اشتراک گذاشتن محتوا در مورد فرزندانمان باید به دو موضوع اساسی فکر کنیم؛ نخستین مورد، آسیب ملموسی است که بچه‌ها می‌توانند در هنگام اشتراک گذاری آنلاین والدین تجربه کنند. برای مثال، بزرگسالانی هستند که ممکن است بخواهند به دلیل محتوایی که به صورت آنلاین دیده‌اند، با فرزندان شما ارتباط برقرار کنند یا به آنها آسیب برسانند.

در برخی از کشورها، کارشناسان بازاریابی اطلاعات نیز وجود دارند که بر اساس اطلاعاتی که ما به اشتراک می‌گذاریم، پرونده‌های دیجیتالی را در مورد فرزندانمان ایجاد می‌کنند، ممکن است پیش بینی‌هایی در مورد آنچه که فرزندان ما می‌گویند یا انجام می‌دهند یا مشکلات سلامتی که فرزندان ما در آینده ممکن است داشته باشند را بر اساس اطلاعاتی که ما به آن‌ها می‌دهیم و به اشتراک می‌گذاریم، پیش بینی کنند.

تصاویر جعلی نیز بسیار نگران‌کننده هستند. تهدید به تغییر کاربری تصاویر فرزندان ما به روشی غیرقانونی یا مخرب که می‌تواند باعث آسیب شود یا احتمال ایجاد متن‌ها، نوشته‌ها و جوک‌های ناشایست و خجالت‌آوری که می‌تواند فرزند ما را در یک موقعیت منفی نشان دهد.

خوشبختانه به نظر می‌رسد که در حال حاضر این موارد آن قدر رایج نیستند، اما نمی‌دانیم که با پیشرفت فناوری‌هایی مانند هوش مصنوعی، آینده چه خواهد شد یا چگونه تغییر خواهد کرد.



چگونه از حریم خصوصی فرزندان در دنیای دیجیتال محافظت کنیم



دومین مورد این است که وقتی ما اطلاعات و مطالبی را در مورد فرزندان خود به صورت آنلاین به اشتراک می‌گذاریم بدون اینکه آنها را در فرآیند تصمیم‌گیری دخالت دهیم، فرصت ارزشمندی را برای آموزش موضوع «رضایت گرفتن قبل از به اشتراک گذاری» به فرزندانمان از دست می‌دهیم و قادر نخواهیم بود به آن‌ها نشان دهیم که برای حریم خصوصی افراد ارزش قائل هستیم.

وقتی فرزندان ما در سنی هستند که خودشان می‌توانند از شبکه‌های اجتماعی استفاده کنند، امیدواریم که به حریم خصوصی ما احترام بگذارند و تصاویری از ما را که نمی‌خواهیم به اشتراک بگذاریم به اشتراک نگذارند. ما همچنین از آنها می‌خواهیم که به حریم خصوصی همسالان خود احترام بگذارند و بدون رضایت عکس سایر کودکان و بزرگسالان را برای دیگران ارسال نکنند.

بچه‌ها چه احساسی نسبت به اشتراک گذاری شبکه‌ای دارند؟

مهم نیست چند سال داریم، همه ما مایلیم قدرت تصمیم‌گیری داشته باشیم و مستقل عمل کنیم. همه ما برای تصاویر فردی خود ارزش قائل هستیم، چه چهار یا پنج ساله باشیم و بخواهیم لباس صورتی بپوشیم نه لباس بنفش، یا اینکه ما ۱۳ ساله باشیم و بخواهیم در حالی که دست مادر بزرگ را گرفته ایم، دیده شویم. حتی ممکن است نخواهیم در حالی که دست مادر بزرگ را گرفته ایم دیده شویم. اینها ممکن است برای بزرگسالان چیزهای کوچکی به نظر برسند، اما برای فرزندان ما واقعا مهم هستند. وقتی بچه‌ها احساساتی دارند، احساساتشان مهم و عمیق هستند و ما باید فضایی را برای ابراز آن‌ها در نظر بگیریم.

کودکان خردسال نمی‌توانند رضایت آگاهانه در مورد به

ایرنا - در عصر فضای مجازی بسیاری از والدین، تصاویر فرزندان خود را در شبکه‌های اجتماعی با دوستان و بگذارند، بسیار اهمیت دارد که مخاطبانی را که با آنها به اشتراک می‌گذارند در نظر بگیرند، تنظیمات حریم خصوصی شما در شبکه‌ها و رسانه‌های اجتماعی شما چیست، افرادی را که به عنوان دوست یا دنبال‌کننده اضافه کرده‌اید و چقدر می‌شناسید؛ چه مقدار اطلاعات را به اشتراک می‌گذارید. اشتراک گذاری تصاویر خاص که می‌توانند شناسایی شوند و ویژگی‌های قابل شناسایی دیگر مانند نام مدرسه و اینکه آیا این اطلاعات می‌تواند در حال حاضر یا در آینده برای فرزندان شما خصوصی، خجالت آور و یا آسیب رسان باشد یا خیر.

فرزندانمان بخشی از هویت ما هستند، اما در نهایت فرزندان ما مستقل هستند و احساسات و اندیشه‌های خاص خودشان را دارند. اشتراک گذاری تصاویر درباره خودمان یک موضوع است، اما وقتی در خانه خود درباره دیگران و کودکانمان مطالبی را به اشتراک می‌گذاریم موضوع دیگری مطرح می‌شود.

اگر قبلا در مورد فرزندان خود پست‌های زیادی به اشتراک گذاشته‌اید و حالا مردد شده‌اید و به آن فکر می‌کنید، چه کاری می‌توانید انجام دهید؟ نفسی عمیق بکشید! بیشتر والدین قصد و نیت بدی از به اشتراک گذاری تصاویر و اطلاعات کودکانشان ندارند و بدخواه فرزندانشان نیستند.

اغلب، وقتی والدین بیش از حد تصاویر کودکانشان را به اشتراک می‌گذارند، از اهمیت و عمق اطلاعاتی که درباره فرزندشان در فضای مجازی به اشتراک می‌گذارند

و رد پایی که به جا می‌گذارند، آگاه نیستند.

در صورتی که والدین در حال تجدید نظر درباره مقدار و چگونگی به اشتراک گذاری تصاویر فرزندان خود هستند، نخستین قدم مهم این است که آنچه که در گذشته به اشتراک گذاشته‌اند را بررسی کنند و تا جای ممکن تصاویر را حذف کنند.

والدین همچنین می‌توانند کودکان ۹ تا ۱۰ ساله خود را با روند ورود به فیدهای رسانه‌های اجتماعی و حذف مطالبی که مناسب آن‌ها نیست آشنا سازند. متعهد شوید که این کار را به طور منظم هر چند ماه یکبار انجام دهید؛ فیدهای رسانه‌های اجتماعی را مرور کنید، به آنچه به اشتراک گذاشته‌اید نگاه کنید و اطلاعات قدیمی را حذف کنید.

باور من این است که کودکان برای درگیر شدن و یادگیری این فرایند و شرکت در این فعالیت از ما قدردانی می‌کنند. به یاد داشته باشید کار آسانی نیست. فرزندان ما اولین نسلی هستند که به صورت مشترک و در فضای آنلاین بزرگ می‌شوند. ما اولین نسل از والدینی هستیم که فرزندان خود را با حضور رسانه‌های اجتماعی بزرگ می‌کنیم و این دشوار است.

رویی ریاست جمهوری و مشاوران نابلد؛

بلای جان قالبباف



مصطفی داننده روزی دیگر ساز جدا، سیاستمداری با چنین رفتارها نمی‌تواند آینده روشنی برای خود بسازد.

سیاستمدارانی که توانایی خوبی در بازی شطرنج سیاست ندارند، سعی می‌کنند از مشاورانی استفاده کنند که می‌توانند مسیر مهره‌ها را به آنها نشان دهند.

قالبباف از مشاوره خیره هم بی‌بهره بود.

مشاوران قالبباف به جای کمک به او، بیشتر به دنبال آینده خود بودند تا از کنار رئیس مجلس به مقام و پست‌های بالاتر برسند. اگر قالبباف باشد، آنها هم هستند و اگر او نباشد، خبری از مشاوران نیست.

مشاوران با خود گفته‌اند که چه فرصت خوبی برای رفتن به پاستور آنها رویای خود را در نامزدی قالبباف دیدند؛ اما اگر مشاور واقعی بودند، باید او را نهی می‌کردند که آبرویش را مدام در انتخابات ریاست جمهوری خرج نکند. این معنا را محسن رضایی فهمید، اما قالبباف همچنان اصرار به حضور داشت. هنر این مشاورها را ببینید؛ فرستادن دختری که ماجرای سفرش به ترکیه هزار حرف و حدیث داشت به تلویزیون، و لحن حرف زدنش که حکایت از تفاخری عجیب داشت.

قالبباف باز هم باخت. اولین دلیل باخت، خود او بود. رویای رئیس‌جمهور شدن، قالبباف را به شوخی در انتخابات ریاست جمهوری تبدیل کرد. دلیل بعدی هم مشاوران او بودند که به جای رئیس به فکر خودشان و احتمالاً جیبشان بودند.

ایته امیدوارم حداقل در دور دوم، قالبباف و دوستان یک تصمیم درست بگیرند و برای اولین بار در سمتی درست بایستند و اجازه ندهند سید آیشان به سمت تندروی گرایش پیدا کند.

حل کردن آن بکنیم، به هیچ عنوان منطقی و درست نیست.

از این رو، اصل مشکل و مساله بایستی با اولویت بالا از سوی جریان و نظام حکمرانی و به طور خاص دولت جدید در کشورمان مورد شناسایی قرار گیرد و ظرفیت‌های گوناگون برای مخاطب قرار دادن آن بسیج شوند.

دوم اینکه جریان حکمرانی در ایران باید تا جای ممکن اقدام به ایجاد جذابیت در کشورمان به ویژه برای نخبگان از حیث اقتصادی و فراهم ساختن امکانات کند و در حقیقت انگیزه‌های آن‌ها برای ماندن و حضور در کشور را تقویت کند. این روند نیز نیازمند مطالعات دقیق و کارشناسی است و باید فارغ از اینکه کدام دولت در قدرت باشد، به مثابه یک خط مشی ثابت و ادامه دار در کشورمان تعریف شود.

تردید نیست که نخبگان ایرانی ترجیح می‌دهند توان علمی خود را در راستای آیدانی کشورشان صرف کنند. موضوعی که هم مطلوب آن‌ها و هم در راستای منافع ملی ایران است. توجه داشته باشیم که در جهان کنونی، آنچه قدرت‌ساز است، دانش و علم است. مساله ای که روند‌های توسعه‌ای در جهان تا حد زیادی معطوف به آن هستند.

نگاهی به طرح‌های دولت برای ارتقای امنیت غذایی؛

از کودکان و سالمندان تا کالابرگ

درآمدی در استان‌های کهگیلویه و بویراحمد، خراسان جنوبی، خراسان شمالی، ایلام، فارس، هرمزگان، گلستان و لرستان شناسایی شدند.

برای این گروه سبد غذایی رایگان ۴۰۰ هزار تومانی مورد تأیید وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از دی ماه سال ۱۴۰۲ در ۳ مرحله در بستر شبکه ملی اعتبار (طرح کالابرگ الکترونیکی) از محل اعتبار مسئولیت اجتماعی شرکت‌های صندوق‌های تابعه وزارت متبوع با همکاری آستان قدس رضوی ارائه شد.

در گام دوم؛ باتوجه به تخصیص مبلغ ۵۹۰ میلیارد تومان از سوی ستاد ملی جمعیت در اسفند ماه سال ۱۴۰۲، حدود یک میلیون مادر دارای فرزند شیرخوار در سه دهک اول درآمدی در تمام استان‌های کشور که جمعیتی از ارایه بسته‌های رایگان غذایی و بهداشتی تا سقف ۶۰۰ هزار تومان در بستر شبکه ملی اعتبار مورد حمایت قرار گرفتند که اعتبار در حساب سرپرستان خانوار شارژ شد.

کالابرگ الکترونیکی یارانه‌ای مضاعف برای حمایت از سفره مردم

طرح کالابرگ الکترونیکی برای نخستین بار در راستای اجرای

سینما

پس از عبور موفق از نوروز و خرداد؛ سومین بزنگاه سینمای ایران از راه رسید

ایرنا- پس از برنامه ریزی که برای ماه رمضان و خرداد امسال رقم خورد و سینماها رونق گرفت، حالا با یک برنامه ریزی حساب شده، گیشه ۲۰۰۰ میلیارد تومانی امسال را دست یافتنی کرد.

تا حدود یک هفته دیگر، ماه‌های محرم و صفر آغاز می‌شود، بنا به تجربه فرهنگ و فضای عمومی و اجتماعی، گیشه سینما باید مدیریت شود، به این معنا که با سینمای تابستان نیازمند مهندسی هوشمندانه در چینش و انتخاب فیلم‌های روی پرده است.

طبیعتا به مانند هر سال، نمایش فیلم‌های کم‌دی در دهه اول ماه محرم متوقف می‌شود و دیگر گونه‌ها، این امکان را پیدا می‌کنند تا در این مدت، با در اختیار داشتن سالن‌هایی بیشتر، مخاطبان زیادی جذب کنند. بنابراین لازم است پس از محرم و برای رشد گیشه، یک فیلم قدرتمند اجتماعی رونمایی شود تا در کنار آثار غیرکمدی فعلی، گرمابخش گیشه این دو ماه باشد.

در ادامه نیز برنامه‌ریزی‌ها باید برای پس از ایام عزاداری این دو ماه بر روی حداقل یک فیلم پر مخاطب کم‌دی انجام شود تا سینمای ایران بتواند تابستان را پشت سر بگذارد. لاقی ماه‌های محرم و صفر با تابستان سبب شده،

فرهنگ

مهر- معاون محتوای پایگاه تبیان می‌گوید برای واکنش سریع و به‌موقع از رویکردی چندجانبه استفاده می‌کنیم و یکی از مهم‌ترین رویکردها در این زمینه استفاده از تیم رصدی باتجربه است.

واکنش سریع در بزنگاه‌های حساس یکی از مهم‌ترین وظایف رسانه‌ها و نهادهای اطلاع‌رسانی است. در این میان، تبیان با واکنش سریع و به‌موقع خود نسبت به رویدادهای مختلف به عنوان یک رسانه مرجع و معتبر، همواره در کنار مردم و در جریان اتفاقات مهم کشور قرار دارد.

در دنیای امروزی که اطلاعات به‌سرعت در حال انتقال است، واکنش سریع به رویدادها و اتفاقات یکی از الزامات اصلی رسانه‌ها و سازمان‌های اطلاع‌رسانی است. مؤسسه تبیان، به‌عنوان یکی از نهادهای فرهنگی و اطلاع‌رسانی نیز استراتژی‌ها و رویکردهایی مؤثر برای واکنش سریع به رویدادهای مهم و حیاتی جامعه دارد. این مؤسسه فرهنگی و اطلاع‌رسانی با واکنش سریع در بزنگاه‌های حساس از جمله بحران‌های طبیعی و رویدادهای سیاسی و اجتماعی نقش حیاتی در اطلاع‌رسانی دقیق و کاهش اضطراب عمومی داشته است.

پایگاه تبیان در پی شهادت آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، هشتمین رئیس‌جمهور ایران، در سانحه سقوط بالگرد در ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۳، مطالب متعددی را منتشر کرد؛ از گزارش‌های تصویری و ویدئویی تا محتوای مذهبی از فعالیت‌های این مؤسسه فرهنگی و اطلاع‌رسانی بوده است. تبیان با واکنش سریع و به‌موقع خود به شهادت آیت‌الله رئیسی نشان داد که به‌عنوان یک رسانه مرجع و معتبر، همواره در کنار مردم و در جریان اتفاقات مهم کشور قرار دارد. در مجموع، واکنش سریع و به‌موقع تبیان به شهادت

از بس میان روضه تان درد میکشم

وقتی نسیم روضه تان می‌وزد به دل

آه از دمی که زخمی نیزه بروی خاک

ای آنکه سربریده ی سرهای عالمی

حسین آذری

باور کنید وقت بیان درد میکشم

بی اختیار گریه کنان درد میکشم

تنهاترین شدی ، من از آن درد میکشم

بالای نیزه آیه مخوان، درد میکشم

حسین آذری

مبتنی نامه اخلاقی حرف‌های روزنامه‌نگاران در سایت روزنامه سرخاب **■** رتبه نشریه در طرح رتبه‌بندی نشریات: سه



برای حفظ حرمت این دو ماه، سینماها مدت بیشتری تعطیل شوند، تابستانی که یکی از طلایی‌ترین بازه‌های نمایش فیلم در همه دنیا به حساب می‌آید. برنامه‌ریزی برای عبور گیشه از تابستان بنابراین می‌توان با یک برنامه‌ریزی منسجم، مرداد و شهریور امسال را به‌مانند دو سال گذشته، پربارکرد تا گیشه از محل نمایش این ۲ ماه ضمن حفظ حرمت فرهنگ عمومی، طبق برنامه قبلی خود به راه خود ادامه دهد.

یکی از راه‌های مدیریت شرایط گیشه، اکران

یک فیلم اجتماعی در دهه ابتدایی محرم و ترجیحا از چهارشنبه ۱۳- تیر- خواهد بود تا در بازه یک هفته‌ای که سینماها فیلم کم‌دی ندارند، مخاطبان به سمت این فیلم و دیگر آثار غیرکمدی سرریز شوند. در ادامه نیز ضرورت دارد حداکثر تا آغاز ماه صفر، یک کم‌دی پر مخاطب نیز به‌گروه اکران افزوده شود تا گیشه نیمه دوم مرداد و شهریور نیز به‌نوعی تضمین شود.

سینما برای پاییز نگرانی ندارد

اگر چنین تصمیماتی به‌کار گرفته شود، سینما قطعا از این شرایط، عبور خواهد کرد. برای ابتدای پاییز تا پایان سال نیز نگرانی خاصی از بابت تکثر فیلم‌های پر مخاطب بر روی پرده وجود ندارد و برآوردها حاکی از آن است که با برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته، میزان استقبال در نیمه دوم سال، حتی بیشتر از تخمین‌ها نیز می‌تواند باشد بنابراین نگرانی بزرگ از بابت همین بازه ۲ ماهه است.

سینمای امسال تاکنون ۲ بازه مهم را با موفقیت پشت سر گذاشته است؛ بازه نخست به‌ماه رمضان امسال مربوط بود که با نوروز در تلافی بود و سینماها از نهم نوروز تعطیل شدند. خیلی مهم بود که برآورد سینماها

در نوروز چگونه باشد. اما با یک برنامه‌ریزی درست، سینماها در نوروز امسال با ۱۲ درصد رشد مخاطب و حدود ۱۱۸ درصد رشد گیشه به نسبت مدت زمان مشابه سال گذشته مواجه شدند و پررونق‌ترین اکران نوروزی پساگرونیایی کشور را رقم زدند. سینمای ۲۰۰۰ میلیاردی گردنه دوم، به بازه طلایی نیمه خرداد تا نیمه تیرماه مربوط بود که یک فرصت طلایی برای سینمای ایران محسوب می‌شد و این بازه با اکران فیلم‌های قدرتمند توانست تا امروز که هنوز یک هفته به پایان آن مانده، حدود ۳ میلیون مخاطب جذب کرده و بیش از ۱۵ میلیارد تومان بفروشد.

اگر سینمای ایران بتواند این فرصت ۲ ماهه را نیز مدیریت کند، و برای بازه ایام جشنواره فجر تا پایان سال نیز برنامه‌ای درست مدون کند، آن زمان قطعا مخاطبان امسال از ۳۳ میلیون نفر فراتر رفته و گیشه نیز مرز ۲۰۰۰ میلیارد تومان را پشت‌سر خواهد گذاشت.

اگر این آمار برای سینمای امسال محقق شود، معادلات بسیار تغییر پیدا می‌کند و کلیت فضا به نفع فعالان حوزه سینما، مدیران و البته مردم، چرخش معناداری پیدا خواهد کرد.

عبدالحسین زاده مطرح کرد: استفاده از تیم رصد با تجربه و واکنش سریع به رویدادها

دهیم؛ از جمله استفاده از تصاویر و صداها باکیفیت و ارائه گزارش‌های مفصل و دقیق.

هدر رفت پیش‌تولید در واکنش‌های سریع

وی با اشاره به پیش‌تولیدهایی که به‌هدر رفته است، گفت: در جام جهانی ۲۰۲۲، ما محتواهای مختلفی برای صعود ایران تولید کردیم اما متاسفانه ایران از صعود به مرحله نهایی ناکام ماند. برای شهادت آیت‌الله رئیسی هم به محض اعلام خبر سقوط بالگرد ما تولیداتمان را آغاز کردیم.

این پژوهشگر در رابطه با ترقی رسانه‌ها در واکنش سریع گفت: بعد از حادثه مهسا امینی رسانه‌ها یک‌پوست اندازی کردند. تا قبل از این ما روایت اول نداشتیم؛ یعنی صبر می‌کردیم تا مراجع رسمی ورود پیدا کنند؛ مراجع رسمی هم آنقدر آبدیده نشده بودند که بدانند روایت اول را اینترنت‌نشان و بی‌بی‌سی در دست می‌گیرند؛ بعد از مهسا امینی فضا عوض شد و رسانه‌ها و مراجع رسمی ما متوجه شدند که روایت اول برنده است، لذا رسانه، مسئولین و نهادهای مختلف چند پله ترقی داشتند. حادثه مهسا امینی نشان داد که واکنش‌های سریع و مناسب رسانه‌ها و جوامع در مواجهه با این‌گونه حوادث، می‌تواند به شکل قابل‌توجهی در تحولات اجتماعی و فرهنگی جامعه تأثیرگذار باشد و نقش مهمی در توسعه اطلاعات و آگاهی عمومی ایفا کند.

عبدالحسین‌زاده در پایان گفت: واکنش سریع با انتشار اخبار کذب یکی از مسائل حساس و نگران‌کننده در رسانه‌ها است که می‌تواند تأثیرات زیان‌باری بر جامعه داشته باشد. تبیان همیشه سعی داشته در انتشار اخبار و اطلاعات، دقت و صحت را سرلوحه کار خود قرار دهد و از انتشار اخبار کذب و شایعات خودداری کند.



اذان صبح: ۰۷:۲۱:۰۳
طلوع آفتاب: ۰۵:۰۴:۰۵
اذان ظهر: ۰۷:۲۹:۱۲

غروب آفتاب: ۰۵:۵۳:۱۹
اذان مغرب: ۰۴:۱۳:۲۰
نیمه شب شرعی: ۰۷:۲۹:۲۳

روزنامه سرخاب **■** سال هجدهم **■** شماره ۴۷۲۴ **■** یکشنبه ۱۰ تیر ماه ۱۴۰۳

موسیقی

حذف کلام در موسیقی، نشان دهنده توانمندی ارکستر است

ایرنا- رهبر پیشکسوت ارکستر معتقد است اجرای موسیقی که مولفه کلام و شعر نداشته باشد، ضعف نیست بلکه نوعی توانمندی نوازندگان ارکستر را به‌منصه ظهور می‌گذارد و در مقابل اینکه در کشور کمتر از یک درصد به اجرای‌های بی‌کلام اختصاص داده می‌شود، ضعف بسیار بزرگی برای جامعه موسیقی کشور بشمار می‌رود.

نوای آفتاب عنوان اثر موسیقایی است در آخرین روز از بهار سال جاری با رفتن به روی صحنه و نواختن موسیقی‌های تیتراژ تولیدات ماندگارا ایران و جهان سعی کرد تا لحظات خاطره‌انگیزی را در ویترین کنسرت‌های موسیقایی ثبت کند؛ تنظیم قطعات این اجرا توسط محمدرضا آقایی، فیروز ویسانلو و امین سالمی انجام شد.

امین سالمی رهبر ارکستر "نوای آفتاب" معتقد است: اینکه در سال کمتر از یک درصد موسیقی بی‌کلام را به صورت کنسرت روی سن می‌بریم نشان از ضعف و عدم توجه به اینگونه موسیقی در فضای موسیقایی کشور است که برطرف کردن چنین ضعفی تمهیدات خاصی را از سوی مسئولان و متولیان مربوطه می‌طلبد. همچنین او معتقد است: موسیقی و اجرایی که مولفه کلام و شعرو ترانه نداشته باشد، و بدون این موارد بدون صحنه برود، ضعف نیست بلکه نوعی توانمندی نوازندگان ارکستر را به‌منصه ظهور می‌گذارد.

وی گفت: کنسرت‌های بی‌کلام تقریبا در کشور به اجراهای ارکستر سمفونیک تهران منحصر می‌شود که با فاصله‌های زمانی ارکستر آقای سینا ذکایی که کنسرت بی‌کلام برگزار می‌کند، اجرا می‌شود و اگر اجراهای ارکستر سمفونیک را که ارکستری تحت حمایت بنیاد رودکی است از این آمار اجراها کم کنیم شاید بتوان گفت؛ کمتر از ا درصد به اجراهای بی‌کلام اختصاص داده می‌شود و این از نظر هنری، ضعف بسیار بزرگی برای جامعه موسیقی کشور محسوب می‌شود.

سالمی در پاسخ به سوال اینکه برای ترویج کنسرت‌های بی‌کلام چه عملکردهایی مورد نیاز است، بیان کرد: حمایت دولت و ارگان‌های سیاست‌گذار موسیقی از این‌نوع اجراها در میان مدت و بلند مدت، سبب می‌شود جایگاه موسیقی بی‌کلام در جامعه شکل و شمایل درست و استاندارد ی به‌خود بگیرد.

ارکسترهای خصوصی امکان تکرار و پافشاری روی چنین اجراهایی را ندارند و قطعا بعد از یک‌بازه زمانی با مشکلات مالی مواجه می‌شوند، مردم به واسطه عادت‌های شنیداری با خواننده‌ها موسیقی‌ها را می‌شناسند، از این‌رو با ایجاد پایگاه و جامعه مخاطب در جامعه برای ارکسترهای خصوصی بدون حمایت‌های مالی، اگر مورد توجه قرار نگیرد، محکوم به شکست خواهد بود.

وی در ارتباط با مهم‌ترین شاخصه‌های اینگونه کنسرت‌ها در راستای جذب مخاطب، اظهار داشت: موسیقی و اجرایی که مولفه کلام و شعر و ترانه از آن حذف می‌شود، خود بخود به سمت توانمندی نوازندگان ارکستر سوق پیدا می‌کند، از این‌رو زیبایی این نوازندگی رابطه مستقیم با آهنگ‌سازی و تنظیم قطعات دارد و قطعاتی که ملودی‌های ماندگار و زیبا و تنظیمات خوب و درست و هارمونی و سازبندی اصولی و استاندارد داشته باشند مخاطبین را هم از حضور در سالن پشیمان نمی‌کنند.



سرخاب

کهن محله ای است در تبریز که خزینه ادب، عرفان و هنر ایرانی است.